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Kategori pencapaian mutu di sekolah terhadap Standar Nasional Pendidikan (SNP):

- Menuju SNP 1, dengan nilai rataan 0-2,04

- Menuju SNP 2, dengan nilai rataan 2,05-3,70 Yok

- Menuju SNP 3, dengan nilai rataan 3,71 -5,06 Kok

- Menuju SNP 4, dengan nilai rataan 507-6,66 hkkk
- Memenuhi SNP, dengan nilai rataan 6,67 — 7,00

Sumber: www.pmp.dikdasmen.kemdikbud.go.id
Tim Penyusun:

Pengarah : Minhajul Ngabidin, S.Pd., M.Si.
Penanggungjawab : Drs. | Made Murta Astawa, M.Pd.
Koord. Penyunting : Anggraini Naskawati, M.Pd.
Anggota Penyunting : Tim WILPMP NTB

Pelaksana Teknis : Seksi SI dan Seksi PMS LPMP NTB
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MAKLUMAT

1. Buku Rapor Mutu Sekolah Model Provinsi Nusa Tenggara Barat 2018 tersusun
berdasarkan hasil pengumpulan dan pengolahan data atau informasi yang
diperoleh dari situs http://pmp.dikdasmen.kemdikbud.go.id, khusus pada
sekolah-sekolah model binaan LPMP NTB tahun 2018.

2. Hasil Rapor Mutu Sekolah Model Provinsi Nusa Tenggara Barat 2018 ini dapat
dipertanggungjawabkan karena dilaksanakan berdasarkan pada kaidah-kaidah

metode ilmiah sesuai dengan ketentuan yang berlaku.

3. Kepada semua pihak yang berkepentingan dipersilahkan untuk menggunakan
data dan informasi yang ada dalam buku ini untuk berbagai keperluan,
khususnya yang berkaitan dengan penjaminan mutu pendidikan di Indonesia,
dengan kaidah-kaidah keilmuan vyang berlaku dan dengan ketentuan
mencantumkan sumbernya dari LPMP NTB beserta tahun penerbitannya.

Apabila diperlukan informasi dan penjelasan lebih lanjut dapat menghubungi:
Seksi Pemetaan Mutu dan Supervisi (PMS)

Lembaga Penjaminan Mutu Pendidikan Nusa Tenggara Barat (LPMP NTB)
Jalan Panji Tilarnegara No. 8 Mataram

Telp./HP : 0878 6441 2164 [Drs. | Made Murta Astawa, M.Pd.]
e-mail : pmslpmpntb@gmail.com
website . lpmpntb.kemdikbud.go.id

Mataram, Februari 2019
Kepala LPMP NTB

Minhajul Ngabidin, S.Pd., M.Si.
NIP 196905101992011002




KATA PENGANTAR

Puji dan syukur kami haturkan kehadirat Allah SWT, Tuhan Yang Maha Esa, atas
limpahan Rahmat, Taufig, dan Inayah-Nya, Buku Rapor Mutu Sekolah Model Provinsi
Nusa Tenggara Barat 2018 ini dapat dirampungkan penyusunannya, sebagai salah satu
upaya penggambaran mutu pendidikan dasar dan menengah.

Permendikbud No. 28 Tahun 2016 menyatakan bahwa Sistem Penjaminan Mutu
Pendidikan Dasar dan Menengah dikembangkan agar penjaminan mutu dapat berjalan
dengan baik pada segala lapisan pengelolaan pendidkan dasar dan menengah. Sistem
Penjaminan Mutu Pendidkan (SPMP) terdiri atas Sistem Penjaminan Mutu Internal
(SPMI) dan Sistem Penjaminan Mutu Eksternal (SPME). SPMI dilaksanakan oleh satuan
pendidikan, sedangkan SPME dilaksanakan oleh institusi di luar satuan pendidikan
seperti pemerintah pusat, pemerintah daerah, Badan Standar Nasonal Pendidikan, dan
Badan Akreditasi Sekolah/Madrasah. SPMI mencakup seluruh aspek penyelenggaraan
pendidikan dengan memanfaatkan berbagai sumberdaya untuk mencapai SNP.

Sekolah model adalah sekolah yang ditetapkan dan dibina oleh Lembaga
Penjaminan Mutu Pendidikan (LPMP) untuk menjadi sekolah acuan bagi sekolah lain di
sekitarnya dalam penerapan penjaminan mutu pendidikan secara mandiri. Sekolah
model menerapakan seluruh siklus penjaminan mutu pendidikan secara sistematik,
holistik, dan berkelanjutan, sehingga budaya mutu tumbuh dan berkembang secara
mandiri pada sekolah tersebut.

Buku yang telah disusun ini merupakan upaya LPMP Nusa Tenggara Barat dalam
penggambaran 150 sekolah model yang telah dibina pada tahun 2018. Buku ini berisi
rapor mutu sekolah model yang menggambarkan capaian mutu pada 8 Standar Nasional
Pendidikan pada tahun 2018.

Kami sadar bahwa dalam penyusunan buku ini masih banyak kekurangan. Kami
berharap akan banyak masukan untuk pengembangan dan perbaikan terhadap buku ini
sehingga dapat memberikan informasi lebih banyak lagi untuk penjaminan mutu
pendidikan internal pada khususnya dan peningkatan mutu pendidikan apada
umumnya.

Akhirnya, kami mengucapkan terimakasih kepada semua pihak yang telah
mendukung penyusunan buku ini. Semoga Allah SWT selalu memberkahi upaya yang
telah, sedang, maupun yang akan datang dalam upaya meningkatkan mutu pendidikan.

Mataram, Februari 2019
Kepala LPMP NTB

Minhajul Ngabidin, S.Pd., M.Si.
NIP 196905101992011002




DAFTAR ISI

LOMBOK TENGAH 1
1 | SDN DURIAN 2
2 SDN 2 MANTANG 15
3 [ SDN 3 PENUJAK 28
4 SDN 1 TENGARI 41
5 SDN 1 UBUNG 54
6 | SDN 2 SENGKOL 67
7 SDN 1 KOPANG 80




LOMBOKTENGAH  Rapor Mutu Sekolah Model

KAB. LOMBOK TENGAH
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NO. NAMA SEKOLAH %NP

2018
1 |[SDN DURIAN 4,94 5,63 5,79
2 |SDN 2 MANTANG 4,98 5,92 4,48
3 |SDN 3 PENUJAK 4,80 5,29 5,74
4 |SDN 1 TENGARI 4,50 5,71 5,70
5 |SDN 1 UBUNG 5,01 5,75 1,31
6 |SDN 2 SENGKOL 4,82 5,98 5592)
7 |SDN 1 KOPANG 4,63 5,75 5,37

Kategori pencapaian mutu di sekolah terhadap Standar Nasional Pendidikan (SNP):

- Menuju SNP 1, dengan nilai rataan 0-2,04 *

- Menuju SNP 2, dengan nilai rataan 2,05-3,70 %k

- Menuju SNP 3, dengan nilai rataan 3,71-5,06 Yokk

- Menuju SNP 4, dengan nilai rataan 5,07 — 6,66 kkkk

- Memenuhi SNP, dengan nilai rataan 6,67 — 7,00 Ykkkk




JENJANG PENDIDIKAN PROP. NUSA TENGGARA BARAT

Persandingan 2016 dan 2017
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SD NEGERI DURIAN

NPSN:50200951

Lokasi

Provinsi: Prop. Nusa Tenggara Barat
Kab/Kota: Kab. Lombok Tengah

Kecamatan: Kec. Janapria

Alamat: Durian
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Statistik

Jumlah Siswa: 203
Jumlah Guru: 10
Rombel: 0

Ruang Kelas: 8

Responden

Siswa: 15

Guru: 8

Komite: 3

Kepala Sekolah: 1
Pengawas Sekolah: 1
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‘ STANDAR H INDIKATOR ‘ SUB INDIKATOR Export Excel

2018

No

1.1.10.

1.2

1.2.1.

1.3.

1.3.1.

1.3.2.

1.3.3.

2017 2016

Standar/Indikator/Sub

Standar Kompetensi Lulusan
Lulusan memiliki kompetensi pada dimensi sikap

Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap beriman dan
bertakwa kepada Tuhan YME

Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap berkarakter
Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap disiplin

Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap santun

Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap jujur

Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap peduli

Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap percaya diri
Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap bertanggungjawab
Memiliki perilaku pembelajar sejati sepanjang hayat

Memiliki perilaku sehat jasmani dan rohani

Lulusan memiliki kompetensi pada dimensi pengetahuan

Memiliki pengetahuan faktual, prosedural, konseptual,
metakognitif

Lulusan memiliki kompetensi pada dimensi keterampilan
Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak kreatif
Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak produktif

Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak kritis

Capaian 2018
Nilai Kategori
6,03  AirAn
6,94  Jokikk
7,00  Addirk
7,00  Addik
7,00  Adckiok
7,00  Sdhiok
7,00 ik
7,00  Adhik
6,77  Sickik
7,00  Addirk
6,65 ki
7,00  Adhiok
3,80  wan
3,80 wan
6,23 ik
575  irkn
593  #ain
6,02 ki

Kinerja




No Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja
Nilai Kategori
1.3.4.  Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak mandiri 6,33 Ak .
1.3.5.  Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak kolaboratif 6,94 Aokkkk T
1.3.6.  Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak komunikatif 6,42  Jririck ||
2. Standar Isi 570  Awkw ——
2.1. Perangkat pembelajaran sesuai rumusan kompetensi lulusan 6,13  Aikk =
2.1.1.  Memuat karakteristik kompetensi sikap 6,17 Hrikk ]
2.1.2.  Memuat karakteristik kompetensi pengetahuan 6,90 AkkAx T
2.1.3. Memuat karakteristik kompetensi keterampilan 6,89 AkkAkx T
2.1.4.  Menyesuaikan tingkat kompetensi siswa 499  Saw ——
2.1.5.  Menyesuaikan ruang lingkup materi pembelajaran 572  #icknh [
2.2. Kurikulum Tingkat Satuan Pendidikan dikembangkan sesuai 510  Akw —
prosedur
2.2.1.  Melibatkan pemangku kepentingan dalam pengembangan 470  Shn ]
kurikulum
2.2.2.  Mengacu pada kerangka dasar penyusunan 700  Skkax =
2.2.3.  Melewati tahapan operasional pengembangan 2,72 %% o~
2.2.4.  Memiliki perangkat kurikulum tingkat satuan pendidikan yang 599  Akkw V an
dikembangkan
2.3. Sekolah melaksanakan kurikulum sesuai ketentuan 588  irAn o
2.3.1.  Menyediakan alokasi waktu pembelajaran sesuai struktur 708 akkrx T

kurikulum yang berlaku

2.3.2.  Mengatur beban belajar bedasarkan bentuk pendalaman materi 339 aw g
2.3.3.  Menyelenggarakan aspek kurikulum pada muatan lokal 6,30  Adkk ]
2.3.4.  Melaksanakan kegiatan pengembangan diri siswa 6,75 dokkkk S




No

3.2.

3.2.1.

3.2.2.

3.2.3.

3.2.4.

3.2.5.

3.2.6.

3.2.7.

3.2.8.

3.2.9.

3.2.10.

3.2.11.

3.2.12.

Standar/Indikator/Sub

Standar Proses

Sekolah merencanakan proses pembelajaran sesuai ketentuan
Mengacu pada silabus yang telah dikembangkan

Mengarah pada pencapaian kompetensi

Menyusun dokumen rencana dengan lengkap dan sistematis

Mendapatkan evaluasi dari kepala sekolah dan pengawas
sekolah

Proses pembelajaran dilaksanakan dengan tepat

Membentuk rombongan belajar dengan jumlah siswa sesuai
ketentuan

Mengelola kelas sebelum memulai pembelajaran
Mendorong siswa mencari tahu

Mengarahkan pada penggunaan pendekatan ilmiah
Melakukan pembelajaran berbasis kompetensi
Memberikan pembelajaran terpadu

Melaksanakan pembelajaran dengan jawaban yang
kebenarannya multi dimensi;

Melaksanakan pembelajaran menuju pada keterampilan aplikatif

Mengutamakan pemberdayaan siswa sebagai pembelajar
sepanjang hayat

Menerapkan prinsip bahwa siapa saja adalah guru, siapa saja
adalah siswa, dan di mana saja adalah kelas.

Mengakui atas perbedaan individual dan latar belakang budaya
siswa.

Menerapkan metode pembelajaran sesuai karakteristik siswa

Capaian 2018
Nilai Kategori
6,82  AikAn
6,87 ki
7,00 SoArdkn
7,00 SoArikn
6,46  Arirkk
7,00 Ak
6,87 Aikhk
6,43 Ak
7,00 SArdkk
6,94  whkAk
6,96  Airkik
7,00 SoArdkn
7,00 SAdokh
6,95 ik
6,95 iAo
7,00  SAdkh
7,00  SAdkh
6,99  AdkAn
6,22  Aikk

Kinerja
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No

3.2.13.

3.2.14.

3.2.15.

3.3.

3.3.1.

3.3.2.

3.3.3.

3.3.4.

3.3.5.

3.3.6.

4.2.

4.2.1.

4.2.2.

4.3.

4.3.1.

43.2.

4.4.

Standar/Indikator/Sub

Memanfaatkan media pembelajaran dalam meningkatkan
efisiensi dan efektivitas pembelajaran

Menggunakan aneka sumber belajar
Mengelola kelas saat menutup pembelajaran

Pengawasan dan penilaian otentik dilakukan dalam proses
pembelajaran

Melakukan penilaian otentik secara komprehensif
Memanfaatkan hasil penilaian otentik

Melakukan pemantauan proses pembelajaran
Melakukan supervisi proses pembelajaran kepada guru
Mengevaluasi proses pembelajaran

Menindaklanjuti hasil pengawasan proses pembelajaran
Standar Penilaian Pendidikan

Aspek penilaian sesuai ranah kompetensi

Mencakup ranah sikap, pengetahuan dan keterampilan
Memiliki bentuk pelaporan sesuai dengan ranah

Teknik penilaian obyektif dan akuntabel

Menggunakan jenis teknik penilaian yang obyektif dan akuntabel

Memiliki perangkat teknik penilaian lengkap
Penilaian pendidikan ditindaklanjuti
Menindaklanjuti hasil pelaporan penilaian
Melakukan pelaporan penilaian secara periodik

Instrumen penilaian menyesuaikan aspek

Capaian 2018
Nilai Kategori
6,08  rirdn
6,88  wiak
7,00 doirdion
6,74  Arikhn
6,77  oicicick
7,00  Addak
7,00  Adhak
6,06 orkk
6,60 ik
7,00  doiriion
6,39 ok
6,87  Soiriik
6,74  oicicick
7,00  Addik
6,39  wrkw
6,80 A
599  Joirkk
6,77  ricicick
7,00 Addak
6,53  dirkk
6,26 ik

Kinerja
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No

4.41.

4.42.

4.43.

4.5.

4.5.1.

4.5.2.

4.5.3.

5.2.

5.2.1.

5.2.2.

5.23.

5.2.4.

Standar/Indikator/Sub

Menggunakan instrumen penilaian aspek sikap
Menggunakan instrumen penilaian aspek pengetahuan
Menggunakan instrumen penilaian aspek keterampilan
Penilaian dilakukan mengikuti prosedur

Melakukan penilaian berdasarkan penyelenggara sesuai
prosedur

Melakukan penilaian berdasarkan ranah sesuai prosedur

Menentukan kelulusan siswa berdasarkan pertimbangan yang
sesuai

Standar Pendidik dan Tenaga Kependidikan
Ketersediaan dan kompetensi guru sesuai ketentuan
Berkualifikasi minimal S1/D4

Rasio guru kelas terhadap rombongan belajar seimbang
Bersertifikat pendidik

Berkompetensi pedagogik minimal baik

Berkompetensi kepribadian minimal baik
Berkompetensi profesional minimal baik
Berkompetensi sosial minimal baik

Ketersediaan dan kompetensi kepala sekolah sesuai ketentuan
Berkualifikasi minimal S1/D4

Berusia sesuai kriteria saat pengangkatan
Berpengalaman mengajar selama yang ditetapkan

Berpangkat minimal Ill/c atau setara

Capaian 2018
Nilai Kategori
6,57  rickk
6,97  Joiiik
524  Skw
569  AaAw
6,53  dirkk
6,90 ik
3,63 A%
4,76  Sohw
549  Jrikn
6,36 ok
7,00  dokiok
311 #w
412 Shn
n.a

4,40 Srhw
000 w

6,67  Jrickok
7,00  Adhik
7,00 Addak
7,00  Addirk
7,00  Adkiok

Kinerja
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No Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja
Nilai Kategori
5.2.5.  Bersertifikat pendidik 700 wharx S
5.2.6.  Bersertifikat kepala sekolah 700 daex 7
5.2.7.  Berkompetensi kepribadian minimal baik 525 Ak NS
5.2.8.  Berkompetensi manajerial minimal baik 438 ik s
5.2.9.  Berkompetensi kewirausahaan minimal baik 0,58 N
5.2.10. Berkompetensi supervisi minimal baik 350 Aw ===
5.2.11. Berkompetensi sosial minimal baik 4,55  SAw ——]
5.3. Ketersediaan dan kompetensi tenaga administrasi sesuai 126 —
ketentuan
5.3.1.  Tersedia Kepala Tenaga Administrasi 000 w« —_—
5.3.2.  Memiliki Kepala Tenaga Administrasi berkualifikasi minimal 0,00 = —
SMK/sederajat
5.3.3.  Memiliki Kepala Tenaga Administrasi bersertifikat n.a —
5.3.4.  Tersedia Tenaga Pelaksana Urusan Administrasi 700 wkdax T

5.3.5.  Memiliki Tenaga Pelaksana Urusan Administrasi berpendidikan 000

sesuai ketentuan o
5.3.6.  Berkompetensi kepribadian minimal baik n.a —
5.3.7.  Berkompetensi sosial minimal baik n.a —
5.3.8.  Berkompetensi teknis minimal baik n.a —
5.3.9.  Berkompetensi manajerial minimal baik n.a —
5.4. Ketersediaan dan kompetensi laboran sesuai ketentuan 0,79 =% R
5.4.1.  Tersedia Kepala Tenaga Laboratorium 000 —_—
5.4.2.  Memiliki Kepala Tenaga Laboratorium berkualifikasi sesuai 000 —_—
5.4.3.  Memiliki Kepala Tenaga Laboratorium bersertifikat n.a —




No

5.4.4.

5.4.5.

5.4.6.

5.4.7.

5.4.38.

5.4.9.

5.4.10.

5.4.11.

5.4.12.

5.5.

5.5.1.

5.5.2.

5.53.

5.5.4.

5.5.5.

5.5.6.

5.5.7.

5.5.8.

5.5.9.

5.5.10.

5.5.11.

5.5.12.

Standar/Indikator/Sub

Tersedia Kepala Tenaga Laboratorium berpengalaman sesuai
Tersedia Tenaga Teknisi Laboran

Memiliki Tenaga Teknisi Laboran berpendidikan sesuai
ketentuan

Tersedia Tenaga Laboran

Memiliki Tenaga Laboran berpendidikan sesuai ketentuan
Berkompetensi kepribadian minimal baik

Berkompetensi sosial minimal baik

Berkompetensi manajerial minimal baik

Berkompetensi profesional minimal baik

Ketersediaan dan kompetensi pustakawan sesuai ketentuan
Tersedia Kepala Tenaga Pustakawan

Memiliki Kepala Tenaga Pustakawan berkualifikasi sesuai
Memiliki Kepala Tenaga Pustakawan bersertifikat

Memiliki Kepala Tenaga Pustakawan berpengalaman sesuai
Tersedia Tenaga Pustakawan

Memiliki Tenaga Pustakawan berpendidikan sesuai ketentuan
Berkompetensi manajerial minimal baik

Berkompetensi pengelolaan informasi minimal baik
Berkompetensi kependidikan minimal baik

Berkompetensi kepribadian minimal baik

Berkompetensi sosial minimal baik

Berkompetensi pengembangan profesi minimal baik

Capaian 2018
Nilai Kategori
000 =

0,00 =%

7,00  Adhik
0,00 =

7,00  Addak
0,00 =%

0,00 =

000 =

000 =

315 #»
7,00 dodrdriek
7,00 SoArdrkn
0,00 =

7,00 dodrdriek
000 =

0,00 =%

0,00 =%

0,00 =%

0,00 =%

0,00 =

000 =

0,00 =%
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No

6.2.

6.2.1.

6.2.2.

6.2.3.

6.2.4.

6.2.10.

6.2.11.

6.2.12.

6.2.13.

6.3.

6.3.1.

6.3.2.

6.3.3.

Standar/Indikator/Sub

Standar Sarana dan Prasarana Pendidikan

Kapasitas daya tampung sekolah memadai

Memiliki kapasitas rombongan belajar yang sesuai dan memadai
Rasio luas lahan sesuai dengan jumlah siswa

Kondisi lahan sekolah memenuhi persyaratan

Rasio luas bangunan sesuai dengan jumlah siswa

Kondisi bangunan sekolah memenuhi persyaratan

Memiliki ragam prasarana sesuai ketentuan

Sekolah memiliki sarana dan prasarana pembelajaran yang
lengkap dan layak

Memiliki ruang kelas sesuai standar

Memiliki laboratorium IPA sesuai standar

Memiliki ruang perpustakaan sesuai standar
Memiliki tempat bermain/lapangan sesuai standar
Kondisi ruang kelas layak pakai

Kondisi laboratorium IPA layak pakai

Kondisi ruang perpustakaan layak pakai

Kondisi tempat bermain/lapangan layak pakai

Sekolah memiliki sarana dan prasarana pendukung yang lengkap
dan layak

Memiliki ruang pimpinan sesuai standar
Memiliki ruang guru sesuai standar

Memiliki ruang UKS sesuai standar

Capaian 2018
Nilai Kategori
436  HAw
4,83 ok
7,00  Adhik
7,00  Addak
7,00  Addrik
350
7,00  dodrikon
2,80 4w
260  an
542  Sikw
0,00 =

3,50
0,00 =

525  Jrirken
000 =

0,00 =%

7,00  Ahik
2,33  a%
2,57 A%
0,00 =%
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No

6.3.4.

6.3.5.

6.3.6.

6.3.7.

6.3.11.

6.3.12.

6.3.14.

6.3.15.

6.3.16.

6.3.17.

6.3.18.

6.3.19.

6.3.20.

7.2.

7.2.1.

7.2.2.

Standar/Indikator/Sub

Memiliki tempat ibadah sesuai standar
Memiliki jamban sesuai standar

Memiliki gudang sesuai standar

Memiliki ruang sirkulasi sesuai standar
Menyediakan kantin yang layak

Menyediakan tempat parkir yang memadai
Kondisi ruang pimpinan layak pakai

Kondisi ruang guru layak pakai

Kondisi ruang UKS layak pakai

Kondisi tempat ibadah layak pakai

Kondisi jamban sesuai standar

Kondisi gudang layak pakai

Kondisi ruang sirkulasi layak pakai

Standar Pengelolaan Pendidikan

Sekolah melakukan perencanaan pengelolaan
Memiliki visi, misi, dan tujuan yang jelas sesuai ketentuan

Mengembangkan rencana kerja sekolah ruang lingkup sesuai
ketentuan

Melibatkan pemangku kepentingan sekolah dalam perencanaan
pengelolaan sekolah

Program pengelolaan dilaksanakan sesuai ketentuan
Memiliki pedoman pengelolaan sekolah lengkap

Menyelenggarakan kegiatan layanan kesiswaan

Capaian 2018
Nilai Kategori
000 =

4,94 Sohn
0,00 =

0,00 =%

7,00  Addrik
479  Aaw
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2,80 4w
122 %
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No Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja
Nilai Kategori
7.2.3.  Meningkatkan dayaguna pendidik dan tenaga kependidikan 6,18  Aikw ]
7.2.4.  Melaksanakan kegiatan evaluasi diri 6,67 dokkdk =
p—

7.2.5. Membangun kemitraan dan melibatkan peran serta masyarakat 6,70  #af*
serta lembaga lain yang relevan

:
)

7.2.6.  Melaksanakan pengelolaan bidang kurikulum dan kegiatan 532
pembelajaran

7.3. Kepala sekolah berkinerja baik dalam melaksanakan tugas 351 #w e
kepemimpinan
7.3.1.  Berkepribadian dan bersosialisasi dengan baik n.a N
7.3.2.  Berjiwa kepemimpinan 577  ficknh y ol
7.3.3. Mengembangkan sekolah dengan baik 4,38 #aw s
7.3.4.  Mengelola sumber daya dengan baik 6,83 AadAk
7.3.5.  Berjiwa kewirausahaan 0,58 = N
7.3.6.  Melakukan supervisi dengan baik 350 aw ~
7.4. Sekolah mengelola sistem informasi manajemen 490  AAn =
7.4.1.  Memiliki sistem informasi manajemen sesuai ketentuan 490 Aaw [
8. Standar Pembiayaan 6,21  Aikk _—
8.1. Sekolah memberikan layanan subsidi silang 700 wkdak
8.1.1.  Membebaskan biaya bagi siswa tidak mampu 700 wawax S
8.1.2.  Memiliki daftar siswa dengan latar belakang ekonomiyang jelas 7,00 san
8.1.3.  Melaksanakan subsidi silang untuk membantu siswa kurang 700 dddrek T
mampu
8.2. Beban operasional sekolah sesuai ketentuan 700 ddddek T

8.2.1.  Memiliki biaya operasional non personil sesuai ketentuan 7,00 SoArdkn




No

8.3.

8.3.1.

8.3.2.

8.3.3.

Catatan:

Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja
Nilai Kategori

Sekolah melakukan pengelolaan dana dengan baik 4,62 Ak —

Mengatur alokasi dana yang berasal dari APBD/APBN/Yayasan 000 N

/sumber lainnya

Memiliki laporan pengelolaan dana 6,86 dkkkk

Memiliki laporan yang dapat diakses oleh pemangku 700  wkddk

kepentingan

e n.a.:not available Tidak tersedia datanya

o Data Dapodik tahun 2017 Semester 2

e Data UKG tahun 2015
o Data UKKS tahun 2015

Copyright © 2018. Setditjen Dikdasmen Kemendikbud




JENJANG PENDIDIKAN PROP. NUSA TENGGARA BARAT

Persandingan 2016 dan 2017

SD

Sekolah Dasar

3.179 .t

v Kirim 2016:2.918
[91,91%]

v Kirim 2017: 3.105
[97,80%]

i DETIL RAPOR

SD MODEL PMP

SMP

Sekolah Menengah Pertama

89 5 sekolah

v Kirim 2016 : 684
[76,42%]

v Kirim 2017 : 830
[92,74%]

&) DETIL RAPOR

SMP MODEL PMP

SMA

Sekolah Menengah Atas

31 4 sekolah

v Kirim 2016 : 239
[76,11%]

v Kirim 2017 ;277
[76,11%]

< DETIL RAPOR

SMA MODEL PMP

SMK

Sekolah Menengah Kejuruan

3 0 1 sekolah

v Kirim 2016 : 201
[66,78%]

v Kirim 2017 : 259
[66,78%]

¢ DETIL RAPOR

SMK MODEL PMP

Rapor PMP

2016:4.98
2017:5.93
2018:4.48

SD NEGERI 2 MANTANG

NPSN:50201130

Lokasi

Provinsi: Prop. Nusa Tenggara Barat
Kab/Kota: Kab. Lombok Tengah

Kecamatan: Kec. Batukliang
Alamat: Mantang

(o




Statistik Mﬂ

n
Jumlah Siswa: 377 Responden ,-\@;-\
Jumlah Guru: 18 Siswa: 9
Rombel: 0 Guru: 6
Ruang Kelas: 11 Komite: 2

Kepala Sekolah: 1

Pengawas Sekolah: 0

Rapor PMP
Antar Tahun 2018 2017 2016
Capaian SNP =
Standar
Kompetensi
Lulysan
-0- 2016
Standar )
Pembiayaan Standar Isi -+ 2017
2018
Standar Standar
Pengelolaan Proses
Pendidikan
Standar | Standar
Sarana dan -
Penilaian
Prasarana Pendidikan
Pendidikan Standar
Pendidik dan

Tenaga

Kependidikan

Detil Rapor PMP




~ ‘ STANDAR H INDIKATOR ‘ SUB INDIKATOR Export Excel

2018

No

1.1.10.

1.2

1.2.1.

1.3.

1.3.1.

1.3.2.

1.3.3.

2017 2016

Standar/Indikator/Sub

Standar Kompetensi Lulusan
Lulusan memiliki kompetensi pada dimensi sikap

Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap beriman dan
bertakwa kepada Tuhan YME

Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap berkarakter
Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap disiplin

Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap santun

Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap jujur

Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap peduli

Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap percaya diri
Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap bertanggungjawab
Memiliki perilaku pembelajar sejati sepanjang hayat

Memiliki perilaku sehat jasmani dan rohani

Lulusan memiliki kompetensi pada dimensi pengetahuan

Memiliki pengetahuan faktual, prosedural, konseptual,
metakognitif

Lulusan memiliki kompetensi pada dimensi keterampilan
Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak kreatif
Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak produktif

Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak kritis

Capaian 2018

Nilai

4,66

5,58

5,56

5,60
5,56
5,60
5,60
5,56
5,50
5,60
5,60
5,60
2,28

2,28

4,93
4,43
4,29

525

Kategori
ki

Jikk
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ik
ik
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No Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja
Nilai Kategori
1.3.4.  Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak mandiri 490 AAw /.
1.3.5.  Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak kolaboratif 552 ik [
1.3.6.  Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak komunikatif 519  AaAw |
2. Standar Isi 4,47 hw ]
2.1. Perangkat pembelajaran sesuai rumusan kompetensi lulusan 4,02 dokew i
2.1.1.  Memuat karakteristik kompetensi sikap 3,09 aw —
2.1.2.  Memuat karakteristik kompetensi pengetahuan 419  SAw i
2.1.3. Memuat karakteristik kompetensi keterampilan 379 Ak —
2.1.4.  Menyesuaikan tingkat kompetensi siswa 412  Sohw =
2.1.5.  Menyesuaikan ruang lingkup materi pembelajaran 4,92 Soaw [
2.2 Kurikulum Tingkat Satuan Pendidikan dikembangkan sesuai 4,09  Aaw -
prosedur
2.2.1.  Melibatkan pemangku kepentingan dalam pengembangan 366 Aw )
kurikulum
2.2.2.  Mengacu pada kerangka dasar penyusunan 525 ik |
2.2.3.  Melewati tahapan operasional pengembangan 2,72 %% P
2.2.4.  Memiliki perangkat kurikulum tingkat satuan pendidikan yang 472 k% P an
dikembangkan
2.3. Sekolah melaksanakan kurikulum sesuai ketentuan 512  rirkn P o
2.3.1.  Menyediakan alokasi waktu pembelajaran sesuai struktur 749 dadek

kurikulum yang berlaku
2.3.2.  Mengatur beban belajar bedasarkan bentuk pendalaman materi 2,36 A%

2.3.3.  Menyelenggarakan aspek kurikulum pada muatan lokal 513 ok

—
ﬁ

2.3.4.  Melaksanakan kegiatan pengembangan diri siswa 549  fknk




No

3.2.

3.2.1.

3.2.2.

3.2.3.

3.2.4.

3.2.5.

3.2.6.

3.2.7.

3.2.8.

3.2.9.

3.2.10.

3.2.11.

3.2.12.

Standar/Indikator/Sub

Standar Proses

Sekolah merencanakan proses pembelajaran sesuai ketentuan
Mengacu pada silabus yang telah dikembangkan

Mengarah pada pencapaian kompetensi

Menyusun dokumen rencana dengan lengkap dan sistematis

Mendapatkan evaluasi dari kepala sekolah dan pengawas
sekolah

Proses pembelajaran dilaksanakan dengan tepat

Membentuk rombongan belajar dengan jumlah siswa sesuai
ketentuan

Mengelola kelas sebelum memulai pembelajaran
Mendorong siswa mencari tahu

Mengarahkan pada penggunaan pendekatan ilmiah
Melakukan pembelajaran berbasis kompetensi
Memberikan pembelajaran terpadu

Melaksanakan pembelajaran dengan jawaban yang
kebenarannya multi dimensi;

Melaksanakan pembelajaran menuju pada keterampilan aplikatif

Mengutamakan pemberdayaan siswa sebagai pembelajar
sepanjang hayat

Menerapkan prinsip bahwa siapa saja adalah guru, siapa saja
adalah siswa, dan di mana saja adalah kelas.

Mengakui atas perbedaan individual dan latar belakang budaya
siswa.

Menerapkan metode pembelajaran sesuai karakteristik siswa

Capaian 2018
Nilai Kategori
510  sikn
550 ik
560 Akw
560 Airkn
519  sokw
560 Aakw
546 Ak
6,64 Ak
557  fikx
541 %k
533  okk
538  wirkw
535  Aikw
525  rirkoh
523  rirkh
541  fkk
544  fickk
560 Aakw
4,63 hn
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No

3.2.13.

3.2.14.

3.2.15.

3.3.

3.3.1.

3.3.2.

3.3.3.

3.3.4.

3.3.5.

3.3.6.

4.2.

4.2.1.

4.2.2.

4.3.

4.3.1.

43.2.

4.4.

Standar/Indikator/Sub

Memanfaatkan media pembelajaran dalam meningkatkan
efisiensi dan efektivitas pembelajaran

Menggunakan aneka sumber belajar
Mengelola kelas saat menutup pembelajaran

Pengawasan dan penilaian otentik dilakukan dalam proses
pembelajaran

Melakukan penilaian otentik secara komprehensif
Memanfaatkan hasil penilaian otentik

Melakukan pemantauan proses pembelajaran
Melakukan supervisi proses pembelajaran kepada guru
Mengevaluasi proses pembelajaran

Menindaklanjuti hasil pengawasan proses pembelajaran
Standar Penilaian Pendidikan

Aspek penilaian sesuai ranah kompetensi

Mencakup ranah sikap, pengetahuan dan keterampilan
Memiliki bentuk pelaporan sesuai dengan ranah

Teknik penilaian obyektif dan akuntabel

Menggunakan jenis teknik penilaian yang obyektif dan akuntabel

Memiliki perangkat teknik penilaian lengkap
Penilaian pendidikan ditindaklanjuti
Menindaklanjuti hasil pelaporan penilaian
Melakukan pelaporan penilaian secara periodik

Instrumen penilaian menyesuaikan aspek

Capaian 2018

Nilai

4,92

541
5,57

4,35

4,00
3,97
5,06
392
4,13
5,04
4,27
4,73
471
4,74
397
4,31
3,63
4,90
4,90
4,90

3,80
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No

4.41.

4.42.

4.43.

4.5.

4.5.1.

4.5.2.

4.5.3.

5.2.

5.2.1.

5.2.2.

5.23.

5.2.4.

Standar/Indikator/Sub

Menggunakan instrumen penilaian aspek sikap
Menggunakan instrumen penilaian aspek pengetahuan
Menggunakan instrumen penilaian aspek keterampilan
Penilaian dilakukan mengikuti prosedur

Melakukan penilaian berdasarkan penyelenggara sesuai
prosedur

Melakukan penilaian berdasarkan ranah sesuai prosedur

Menentukan kelulusan siswa berdasarkan pertimbangan yang
sesuai

Standar Pendidik dan Tenaga Kependidikan
Ketersediaan dan kompetensi guru sesuai ketentuan
Berkualifikasi minimal S1/D4

Rasio guru kelas terhadap rombongan belajar seimbang
Bersertifikat pendidik

Berkompetensi pedagogik minimal baik

Berkompetensi kepribadian minimal baik
Berkompetensi profesional minimal baik
Berkompetensi sosial minimal baik

Ketersediaan dan kompetensi kepala sekolah sesuai ketentuan
Berkualifikasi minimal S1/D4

Berusia sesuai kriteria saat pengangkatan
Berpengalaman mengajar selama yang ditetapkan

Berpangkat minimal Ill/c atau setara

Capaian 2018
Nilai Kategori
392  daw
3,83 wan
365 aw
394  wan
4,72 Sohew
4,53  San
2,57 4w
247 4w
594  rirden
6,61 Jokkk
7,00  dokiok
4,67 Shn
4,68 Hin
n.a

558 k%
000 w
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No

5.2.5.

5.2.6.

5.27.

5.2.8.

5.2.9.

5.2.10.

5.2.11.

5.3.

5.3.1.

53.2.

5.3.3.

5.3.4.

5.3.5.

5.3.6.

5.3.7.

5.3.38.

5.3.9.

5.4.

5.4.1.

5.4.2.

5423.

Standar/Indikator/Sub

Bersertifikat pendidik

Bersertifikat kepala sekolah

Berkompetensi kepribadian minimal baik
Berkompetensi manajerial minimal baik
Berkompetensi kewirausahaan minimal baik
Berkompetensi supervisi minimal baik
Berkompetensi sosial minimal baik

Ketersediaan dan kompetensi tenaga administrasi sesuai
ketentuan

Tersedia Kepala Tenaga Administrasi

Memiliki Kepala Tenaga Administrasi berkualifikasi minimal
SMK/sederajat

Memiliki Kepala Tenaga Administrasi bersertifikat
Tersedia Tenaga Pelaksana Urusan Administrasi

Memiliki Tenaga Pelaksana Urusan Administrasi berpendidikan
sesuai ketentuan

Berkompetensi kepribadian minimal baik

Berkompetensi sosial minimal baik

Berkompetensi teknis minimal baik

Berkompetensi manajerial minimal baik

Ketersediaan dan kompetensi laboran sesuai ketentuan
Tersedia Kepala Tenaga Laboratorium

Memiliki Kepala Tenaga Laboratorium berkualifikasi sesuai

Memiliki Kepala Tenaga Laboratorium bersertifikat

Capaian 2018
Nilai Kategori
000 =
0,00 =%
4,08  wik
525  Akw
583  irAn
0,00 =
4,55  SAw
000 =
000 =
0,00 =%

n.a

0,00 =%
0,00 =

n.a

n.a

n.a

n.a
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0,00 =%
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No Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja
Nilai Kategori
5.4.4. Tersedia Kepala Tenaga Laboratorium berpengalaman sesuai 000 —
5.4.5.  Tersedia Tenaga Teknisi Laboran 0,00 =« —
5.4.6. Memiliki Tenaga Teknisi Laboran berpendidikan sesuai 700 wwoex 7
ketentuan
5.4.7.  Tersedia Tenaga Laboran 0,00 = —
5.4.8.  Memiliki Tenaga Laboran berpendidikan sesuai ketentuan 700 wddoex 7
5.4.9. Berkompetensi kepribadian minimal baik 000 —_—
5.4.10. Berkompetensi sosial minimal baik 0,00 =« —
5.4.11. Berkompetensi manajerial minimal baik 0,00 = —
5.4.12. Berkompetensi profesional minimal baik 000 w« —_—
5.5. Ketersediaan dan kompetensi pustakawan sesuai ketentuan 000 = —
5.5.1.  Tersedia Kepala Tenaga Pustakawan 000 —
5.5.2.  Memiliki Kepala Tenaga Pustakawan berkualifikasi sesuai 000 w« —_—
5.5.3.  Memiliki Kepala Tenaga Pustakawan bersertifikat 0,00 = —_—
5.5.4.  Memiliki Kepala Tenaga Pustakawan berpengalaman sesuai 000 w« —_—
5.5.5.  Tersedia Tenaga Pustakawan 000 w« —_—
5.5.6.  Memiliki Tenaga Pustakawan berpendidikan sesuai ketentuan 000 —_—
5.5.7.  Berkompetensi manajerial minimal baik 000 —_—
5.5.8.  Berkompetensi pengelolaan informasi minimal baik 000 —_—
5.5.9. Berkompetensi kependidikan minimal baik 000 = —_—
5.5.10. Berkompetensi kepribadian minimal baik 000 = —
5.5.11. Berkompetensi sosial minimal baik 000 w« —_—
5.5.12. Berkompetensi pengembangan profesi minimal baik 000 —_—




No

6.2.

6.2.1.

6.2.2.

6.2.3.

6.2.4.

6.2.10.

6.2.11.

6.2.12.

6.2.13.

6.3.

6.3.1.

6.3.2.

6.3.3.

Standar/Indikator/Sub

Standar Sarana dan Prasarana Pendidikan

Kapasitas daya tampung sekolah memadai

Memiliki kapasitas rombongan belajar yang sesuai dan memadai
Rasio luas lahan sesuai dengan jumlah siswa

Kondisi lahan sekolah memenuhi persyaratan

Rasio luas bangunan sesuai dengan jumlah siswa

Kondisi bangunan sekolah memenuhi persyaratan

Memiliki ragam prasarana sesuai ketentuan

Sekolah memiliki sarana dan prasarana pembelajaran yang
lengkap dan layak

Memiliki ruang kelas sesuai standar

Memiliki laboratorium IPA sesuai standar

Memiliki ruang perpustakaan sesuai standar
Memiliki tempat bermain/lapangan sesuai standar
Kondisi ruang kelas layak pakai

Kondisi laboratorium IPA layak pakai

Kondisi ruang perpustakaan layak pakai

Kondisi tempat bermain/lapangan layak pakai

Sekolah memiliki sarana dan prasarana pendukung yang lengkap
dan layak

Memiliki ruang pimpinan sesuai standar
Memiliki ruang guru sesuai standar

Memiliki ruang UKS sesuai standar

Capaian 2018
Nilai Kategori
324 4w
3,59  ak
7,00  Adhik
7,00  Addak
4,20  Sohrw
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494  Shw
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No Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja
Nilai Kategori
6.3.4.  Memiliki tempat ibadah sesuai standar 000 w« —_—
6.3.5.  Memiliki jamban sesuai standar 543  siokk e
6.3.6.  Memiliki gudang sesuai standar 000 —_—
6.3.7.  Memiliki ruang sirkulasi sesuai standar 0,00 = —
6.3.11. Menyediakan kantin yang layak 3,85 Ak P an
6.3.12. Menyediakan tempat parkir yang memadai 139 = A~
6.3.14. Kondisi ruang pimpinan layak pakai 000 = S~
6.3.15. Kondisi ruang guru layak pakai 000 —_—
6.3.16. Kondisi ruang UKS layak pakai 6,44  Aickk -
6.3.17. Kondisi tempat ibadah layak pakai 350 Aw g
6.3.18. Kondisi jamban sesuai standar 4,67  Hik i
6.3.19. Kondisi gudang layak pakai 000 w« —_—
6.3.20. Kondisi ruang sirkulasi layak pakai 420  HAw P
7. Standar Pengelolaan Pendidikan 4,06 HAw _—
7.1. Sekolah melakukan perencanaan pengelolaan 521  fickk _—
7.1.1.  Memiliki visi, misi, dan tujuan yang jelas sesuai ketentuan 549 Ak .
7.1.2.  Mengembangkan rencana kerja sekolah ruang lingkup sesuai 519  skaw .
ketentuan
7.1.3.  Melibatkan pemangku kepentingan sekolah dalam perencanaan 4,94  ##% -
pengelolaan sekolah
7.2. Program pengelolaan dilaksanakan sesuai ketentuan 4,67 hn
7.2.1.  Memiliki pedoman pengelolaan sekolah lengkap 4,67 kK ]

7.2.2.  Menyelenggarakan kegiatan layanan kesiswaan 538  Akkw




No Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja
Nilai Kategori

7.2.3.  Meningkatkan dayaguna pendidik dan tenaga kependidikan 397 Aak

7.2.4.  Melaksanakan kegiatan evaluasi diri 525  sikk -

7.2.5. Membangun kemitraan dan melibatkan peran serta masyarakat 4,47 %%
serta lembaga lain yang relevan

7.2.6.  Melaksanakan pengelolaan bidang kurikulum dan kegiatan 393  Aan -
pembelajaran
7.3. Kepala sekolah berkinerja baik dalam melaksanakan tugas 332 aw e
kepemimpinan
7.3.1.  Berkepribadian dan bersosialisasi dengan baik n.a N
7.3.2.  Berjiwa kepemimpinan 323 aw S~
7.3.3. Mengembangkan sekolah dengan baik 525  wikn N
7.3.4.  Mengelola sumber daya dengan baik 560 Akw P an
7.3.5.  Berjiwa kewirausahaan 583  dian NS
7.3.6.  Melakukan supervisi dengan baik 000 —
7.4. Sekolah mengelola sistem informasi manajemen 2,62 K -
7.4.1.  Memiliki sistem informasi manajemen sesuai ketentuan 2,62 Aw -~
8. Standar Pembiayaan 559  wirkw ]
8.1. Sekolah memberikan layanan subsidi silang 700 wkdak
8.1.1.  Membebaskan biaya bagi siswa tidak mampu 700 wawax S
8.1.2.  Memiliki daftar siswa dengan latar belakang ekonomiyang jelas 7,00 san
8.1.3.  Melaksanakan subsidi silang untuk membantu siswa kurang 700 dddrek T
mampu
8.2. Beban operasional sekolah sesuai ketentuan 6,30  Adkk .

8.2.1.  Memiliki biaya operasional non personil sesuai ketentuan 6,30 Ak




No

8.3.

8.3.1.

8.3.2.

8.3.3.

Catatan:

Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja
Nilai Kategori

Sekolah melakukan pengelolaan dana dengan baik 347 A% —

Mengatur alokasi dana yang berasal dari APBD/APBN/Yayasan 000 N

/sumber lainnya

Memiliki laporan pengelolaan dana 4,27  Sokk -

Memiliki laporan yang dapat diakses oleh pemangku 6,15  rirkk a

kepentingan

e n.a.:not available Tidak tersedia datanya

o Data Dapodik tahun 2017 Semester 2

e Data UKG tahun 2015
o Data UKKS tahun 2015

Copyright © 2018. Setditjen Dikdasmen Kemendikbud




JENJANG PENDIDIKAN PROP. NUSA TENGGARA BARAT

Persandingan 2016 dan 2017

SD

Sekolah Dasar

3.179 .t

v Kirim 2016:2.918
[91,91%]

v Kirim 2017: 3.105
[97,80%]

i DETIL RAPOR

SD MODEL PMP

SMP

Sekolah Menengah Pertama

89 5 sekolah

v Kirim 2016 : 684
[76,42%]

v Kirim 2017 : 830
[92,74%]

&) DETIL RAPOR

SMP MODEL PMP

SMA

Sekolah Menengah Atas

31 4 sekolah

v Kirim 2016 : 239
[76,11%]

v Kirim 2017 ;277
[76,11%]

< DETIL RAPOR

SMA MODEL PMP

SMK

Sekolah Menengah Kejuruan

3 0 1 sekolah

v Kirim 2016 : 201
[66,78%]

v Kirim 2017 : 259
[66,78%]

¢ DETIL RAPOR

SMK MODEL PMP

Rapor PMP

2016:4.81
2017:5.30
2018:5.74

SD NEGERI 3 PENUJAK

NPSN:50201167

Lokasi

Provinsi: Prop. Nusa Tenggara Barat
Kab/Kota: Kab. Lombok Tengah

Kecamatan: Kec. Praya Barat

Alamat: Penujak

(o




Statistik

Jumlah Siswa: 240
Jumlah Guru: 12
Rombel: 0

Ruang Kelas: 7

Responden

Siswa: 15

Guru: 8

Komite: 2

Kepala Sekolah: 1

Pengawas Sekolah: 1

Rapor PMP
Antar Tahun 2018 2017 2016
Capaian SNP =
Standar
Kompetensi
Lulusan
6 -0- 2016
Standar )
Pembiayaan Standar Isi -+ 2017
4 2018
/ 3
J 2
Stand / ]
tandar 0 Standar
Pengelolaan « Proses
Pendidikan \
Standar Standar
Sarana dan -
Penilaian
Prasarana Pendidikan
Pendidikan Standar
Pendidik dan
Tenaga

Kependidikan

Detil Rapor PMP




~ ‘ STANDAR H INDIKATOR ‘ SUB INDIKATOR Export Excel

2018

No

1.1.10.

1.2

1.2.1.

1.3.

1.3.1.

1.3.2.

1.3.3.

2017 2016

Standar/Indikator/Sub

Standar Kompetensi Lulusan
Lulusan memiliki kompetensi pada dimensi sikap

Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap beriman dan
bertakwa kepada Tuhan YME

Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap berkarakter
Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap disiplin

Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap santun

Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap jujur

Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap peduli

Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap percaya diri
Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap bertanggungjawab
Memiliki perilaku pembelajar sejati sepanjang hayat

Memiliki perilaku sehat jasmani dan rohani

Lulusan memiliki kompetensi pada dimensi pengetahuan

Memiliki pengetahuan faktual, prosedural, konseptual,
metakognitif

Lulusan memiliki kompetensi pada dimensi keterampilan
Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak kreatif
Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak produktif

Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak kritis

Capaian 2018
Nilai  Kategori
6,49  diAn
700 dokx
700 oirkdox
700 doikdox
7,00 dokddn
7,00  dokhox
7,00 ook
700 oirkion
700 dofkx
700 doirkdx
7,00 dokdox
7,00 dokkhox
6,13 ok
6,13 oAk
6,15  Joirkn
506  #ak
574  dokkk
6,42  Joirkk

Kinerja




No Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja

Nilai  Kategori

1.3.4.  Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak mandiri 6,28  Ahik ]
1.3.5.  Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak kolaboratif 0[RS " S —
1.3.6.  Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak komunikatif 6,42  Jririck |
2. Standar Isi 6,06  HAAn —
2.1. Perangkat pembelajaran sesuai rumusan kompetensi lulusan 6,09 oAk [ |
2.1.1.  Memuat karakteristik kompetensi sikap 6,11 Ak kk ]
2.1.2.  Memuat karakteristik kompetensi pengetahuan 6,07  Ahak (——
2.1.3. Memuat karakteristik kompetensi keterampilan 557 ook S
2.1.4.  Menyesuaikan tingkat kompetensi siswa 6,01  AAak [ |
2.1.5.  Menyesuaikan ruang lingkup materi pembelajaran 6,71  Aakkx T
2.2. Kurikulum Tingkat Satuan Pendidikan dikembangkan sesuai 560  AwAw |
prosedur
2.2.1.  Melibatkan pemangku kepentingan dalam pengembangan 6,24  Hhkk =
kurikulum
2.2.2.  Mengacu pada kerangka dasar penyusunan 700  dokxkx T

2.2.3.  Melewati tahapan operasional pengembangan 313 4%

p—
2.2.4.  Memiliki perangkat kurikulum tingkat satuan pendidikan yang 6,02 Ak ol
dikembangkan
2.3. Sekolah melaksanakan kurikulum sesuai ketentuan 6,47  dirkk P an
2.3.1.  Menyediakan alokasi waktu pembelajaran sesuai struktur 723  wkkx S
kurikulum yang berlaku
2.3.2. Mengatur beban belajar bedasarkan bentuk pendalaman materi 4,92  #%% —
2.3.3.  Menyelenggarakan aspek kurikulum pada muatan lokal 7,00 dokkx T
2.3.4.  Melaksanakan kegiatan pengembangan diri siswa 6,74 kkkk S




No

3.2.

3.2.1.

3.2.2.

3.2.3.

3.2.4.

3.2.5.

3.2.6.

3.2.7.

3.2.8.

3.2.9.

3.2.10.

3.2.11.

3.2.12.

Standar/Indikator/Sub

Standar Proses

Sekolah merencanakan proses pembelajaran sesuai ketentuan
Mengacu pada silabus yang telah dikembangkan

Mengarah pada pencapaian kompetensi

Menyusun dokumen rencana dengan lengkap dan sistematis

Mendapatkan evaluasi dari kepala sekolah dan pengawas
sekolah

Proses pembelajaran dilaksanakan dengan tepat

Membentuk rombongan belajar dengan jumlah siswa sesuai
ketentuan

Mengelola kelas sebelum memulai pembelajaran
Mendorong siswa mencari tahu

Mengarahkan pada penggunaan pendekatan ilmiah
Melakukan pembelajaran berbasis kompetensi
Memberikan pembelajaran terpadu

Melaksanakan pembelajaran dengan jawaban yang
kebenarannya multi dimensi;

Melaksanakan pembelajaran menuju pada keterampilan
aplikatif

Mengutamakan pemberdayaan siswa sebagai pembelajar
sepanjang hayat

Menerapkan prinsip bahwa siapa saja adalah guru, siapa saja
adalah siswa, dan di mana saja adalah kelas.

Mengakui atas perbedaan individual dan latar belakang budaya
siswa.

Menerapkan metode pembelajaran sesuai karakteristik siswa

Capaian 2018
Nilai  Kategori
6,54  Shik
6,78  Airkkk
7,00  Adkhn
7,00  AddoA
6,13 ik
7,00  Adkhk
6,34 KAk
558  #akx
6,76  Aikhk
6,49  hkn
6,64  Sokik
6,80  AdrkAw
6,77  Kikhk
6,53  Soirik
6,56  SArik
6,60  AArik
6,82  AirdoArk
6,76  AirdAk
557  Kikw

Kinerja

1411

| 1




No

3.2.13.

3.2.14.

3.2.15.

3.3.

3.3.1.

3.3.2.

3.3.3.

3.3.4.

3.3.5.

3.3.6.

4.2.

4.2.1.

4.2.2.

4.3.

4.3.1.

4.3.2.

4.4.

Standar/Indikator/Sub

Memanfaatkan media pembelajaran dalam meningkatkan

efisiensi dan efektivitas pembelajaran
Menggunakan aneka sumber belajar

Mengelola kelas saat menutup pembelajaran

Pengawasan dan penilaian otentik dilakukan dalam proses

pembelajaran

Melakukan penilaian otentik secara komprehensif
Memanfaatkan hasil penilaian otentik

Melakukan pemantauan proses pembelajaran
Melakukan supervisi proses pembelajaran kepada guru
Mengevaluasi proses pembelajaran

Menindaklanjuti hasil pengawasan proses pembelajaran
Standar Penilaian Pendidikan

Aspek penilaian sesuai ranah kompetensi

Mencakup ranah sikap, pengetahuan dan keterampilan
Memiliki bentuk pelaporan sesuai dengan ranah

Teknik penilaian obyektif dan akuntabel

Menggunakan jenis teknik penilaian yang obyektif dan
akuntabel

Memiliki perangkat teknik penilaian lengkap
Penilaian pendidikan ditindaklanjuti
Menindaklanjuti hasil pelaporan penilaian
Melakukan pelaporan penilaian secara periodik

Instrumen penilaian menyesuaikan aspek

Capaian 2018
Nilai  Kategori

376 dokw

589  daaw
6,86 Joiokiok

6,50  HArn

536 ik
7,00  dirdeak
6,97  Soiriik
6,07  Joirih
6,62  Joirkk
7,00 dodrdoark
6,31  Joirdox
6,87 ik
6,74  doirdoik
7,00 Aok
6,26  Jirik

6,94 ik

557  Sakw
6,74  doicdoiok
7,00  dodrdaok
6,47  Soickk

596  AAw

Kinerja

)

) )
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No

4.41.

4.42.

4.43.

4.5.

4.5.1.

4.5.2.

4.5.3.

5.2.

5.2.1.

5.2.2.

5.23.

5.2.4.

Standar/Indikator/Sub

Menggunakan instrumen penilaian aspek sikap
Menggunakan instrumen penilaian aspek pengetahuan
Menggunakan instrumen penilaian aspek keterampilan
Penilaian dilakukan mengikuti prosedur

Melakukan penilaian berdasarkan penyelenggara sesuai
prosedur

Melakukan penilaian berdasarkan ranah sesuai prosedur

Menentukan kelulusan siswa berdasarkan pertimbangan yang
sesuai

Standar Pendidik dan Tenaga Kependidikan
Ketersediaan dan kompetensi guru sesuai ketentuan
Berkualifikasi minimal S1/D4

Rasio guru kelas terhadap rombongan belajar seimbang
Bersertifikat pendidik

Berkompetensi pedagogik minimal baik

Berkompetensi kepribadian minimal baik
Berkompetensi profesional minimal baik
Berkompetensi sosial minimal baik

Ketersediaan dan kompetensi kepala sekolah sesuai ketentuan
Berkualifikasi minimal S1/D4

Berusia sesuai kriteria saat pengangkatan
Berpengalaman mengajar selama yang ditetapkan

Berpangkat minimal Ill/c atau setara

Capaian 2018
Nilai  Kategori
6,10 ik
6,79  Jokioik
500  #ak
574  Joikx
6,49 oAk
6,97  Aoiriokw
377  #hw
244  #w
529 ik
4,31 ok
7,00 ook
420  wAk
4,21 ok
n.a

479  Shw
000 w

1,50 =

000

000

700 oirkdox
7,00 dokddn

Kinerja
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No

5.2.5.

5.2.6.

5.27.

5.2.8.

5.2.9.

5.2.10.

5.2.11.

5.3.

5.3.1.

53.2.

5.3.3.

5.3.4.

5.3.5.

5.3.6.

5.3.7.

5.3.38.

5.3.9.

5.4.

5.4.1.

5.4.2.

5423.

Standar/Indikator/Sub

Bersertifikat pendidik

Bersertifikat kepala sekolah

Berkompetensi kepribadian minimal baik
Berkompetensi manajerial minimal baik
Berkompetensi kewirausahaan minimal baik
Berkompetensi supervisi minimal baik
Berkompetensi sosial minimal baik

Ketersediaan dan kompetensi tenaga administrasi sesuai
ketentuan

Tersedia Kepala Tenaga Administrasi

Memiliki Kepala Tenaga Administrasi berkualifikasi minimal
SMK/sederajat

Memiliki Kepala Tenaga Administrasi bersertifikat
Tersedia Tenaga Pelaksana Urusan Administrasi

Memiliki Tenaga Pelaksana Urusan Administrasi berpendidikan
sesuai ketentuan

Berkompetensi kepribadian minimal baik

Berkompetensi sosial minimal baik

Berkompetensi teknis minimal baik

Berkompetensi manajerial minimal baik

Ketersediaan dan kompetensi laboran sesuai ketentuan
Tersedia Kepala Tenaga Laboratorium

Memiliki Kepala Tenaga Laboratorium berkualifikasi sesuai

Memiliki Kepala Tenaga Laboratorium bersertifikat

Capaian 2018
Nilai
0,00
0,00
5,83
4,96
4,67
4,08

2,80

» : i i i g » »

0,00

0,00

»*

0,00

»

n.a

000

000

n.a
n.a
n.a
n.a
079
0,00
0,00

n.a

Kategori

Kinerja

) 11 (]




No Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja

Nilai  Kategori

5.4.4. Tersedia Kepala Tenaga Laboratorium berpengalaman sesuai 000 = —
5.4.5.  Tersedia Tenaga Teknisi Laboran 000 —
5.4.6. Memiliki Tenaga Teknisi Laboran berpendidikan sesuai 700  dkkwx 7
ketentuan
5.4.7.  Tersedia Tenaga Laboran 0,00 = —
5.4.8.  Memiliki Tenaga Laboran berpendidikan sesuai ketentuan 700  dkkwx 7
5.4.9. Berkompetensi kepribadian minimal baik 000 w —_—
5.4.10. Berkompetensi sosial minimal baik 000 —
5.4.11. Berkompetensi manajerial minimal baik 0,00 —
5.4.12. Berkompetensi profesional minimal baik 000 = —_—
5.5. Ketersediaan dan kompetensi pustakawan sesuai ketentuan 000 w —_—
5.5.1.  Tersedia Kepala Tenaga Pustakawan 000 —
5.5.2.  Memiliki Kepala Tenaga Pustakawan berkualifikasi sesuai 000 —_—
5.5.3.  Memiliki Kepala Tenaga Pustakawan bersertifikat 000 —_—
5.5.4.  Memiliki Kepala Tenaga Pustakawan berpengalaman sesuai 000 = —_—
5.5.5.  Tersedia Tenaga Pustakawan 000 —_—
5.5.6.  Memiliki Tenaga Pustakawan berpendidikan sesuai ketentuan 000 = —_—
5.5.7.  Berkompetensi manajerial minimal baik 000 = —_—
5.5.8.  Berkompetensi pengelolaan informasi minimal baik 000 w —_—
5.5.9. Berkompetensi kependidikan minimal baik 000 w —_—
5.5.10. Berkompetensi kepribadian minimal baik 000 = —
5.5.11. Berkompetensi sosial minimal baik 000 —_—
5.5.12. Berkompetensi pengembangan profesi minimal baik 000 = —_—




No

6.2.

6.2.1.

6.2.2.

6.2.3.

6.2.4.

6.2.10.

6.2.11.

6.2.12.

6.2.13.

6.3.

6.3.1.

6.3.2.

6.3.3.

Standar/Indikator/Sub

Standar Sarana dan Prasarana Pendidikan
Kapasitas daya tampung sekolah memadai

Memiliki kapasitas rombongan belajar yang sesuai dan
memadai

Rasio luas lahan sesuai dengan jumlah siswa
Kondisi lahan sekolah memenuhi persyaratan
Rasio luas bangunan sesuai dengan jumlah siswa
Kondisi bangunan sekolah memenuhi persyaratan
Memiliki ragam prasarana sesuai ketentuan

Sekolah memiliki sarana dan prasarana pembelajaran yang
lengkap dan layak

Memiliki ruang kelas sesuai standar

Memiliki laboratorium IPA sesuai standar

Memiliki ruang perpustakaan sesuai standar
Memiliki tempat bermain/lapangan sesuai standar
Kondisi ruang kelas layak pakai

Kondisi laboratorium IPA layak pakai

Kondisi ruang perpustakaan layak pakai

Kondisi tempat bermain/lapangan layak pakai

Sekolah memiliki sarana dan prasarana pendukung yang
lengkap dan layak

Memiliki ruang pimpinan sesuai standar
Memiliki ruang guru sesuai standar

Memiliki ruang UKS sesuai standar

Capaian 2018
Nilai  Kategori
568  diin
6,58  Joirdn
700 oirkion
14,00  soairik
700 dofkx
700 Aoikdx
7,00 dokdox
280  Aw

2,51 ¢ ¢
549  Joidon
0,00

322 an
000

4,67  Sohw
000

000 w

6,71 ik
1,64

3,03  aw
000

000

Kinerja
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No Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja

Nilai  Kategori

6.3.4.  Memiliki tempat ibadah sesuai standar 000 —_—
6.3.5.  Memiliki jamban sesuai standar 473  Sohk
6.3.6.  Memiliki gudang sesuai standar 000 = —_—
6.3.7.  Memiliki ruang sirkulasi sesuai standar 0,00 —
6.3.11. Menyediakan kantin yang layak 291 S~
6.3.12. Menyediakan tempat parkir yang memadai 231 #» p—
6.3.14. Kondisi ruang pimpinan layak pakai 000 w S~
6.3.15. Kondisi ruang guru layak pakai 000 = —_—
6.3.16. Kondisi ruang UKS layak pakai 112 * R
6.3.17. Kondisi tempat ibadah layak pakai 000 w —_—
6.3.18. Kondisi jamban sesuai standar 4,67  Hik —
6.3.19. Kondisi gudang layak pakai 000 = —_—
6.3.20. Kondisi ruang sirkulasi layak pakai 700  wkxwx S
7. Standar Pengelolaan Pendidikan 539  aakx —
7.1. Sekolah melakukan perencanaan pengelolaan 6,39  AAAk ——
7.1.1.  Memiliki visi, misi, dan tujuan yang jelas sesuai ketentuan 6,90  AakAx T
7.1.2.  Mengembangkan rencana kerja sekolah ruang lingkup sesuai 6,37  Shik .
ketentuan
7.1.3.  Melibatkan pemangku kepentingan sekolah dalam perencanaan 5,89  aaax p——
pengelolaan sekolah
7.2. Program pengelolaan dilaksanakan sesuai ketentuan 593  Aaaw ]
7.2.1.  Memiliki pedoman pengelolaan sekolah lengkap 6,19  Ahk ——]
p—

7.2.2.  Menyelenggarakan kegiatan layanan kesiswaan 6,91 sk




No

7.2.3.

7.2.4.

7.2.5.

7.2.6.

7.3.

7.3.1.

7.3.2.

7.3.3.

7.3.4.

7.3.5.

7.3.6.

7.4.

7.41.

8.2.

8.2.1.

Standar/Indikator/Sub

Meningkatkan dayaguna pendidik dan tenaga kependidikan

Melaksanakan kegiatan evaluasi diri

Membangun kemitraan dan melibatkan peran serta masyarakat

serta lembaga lain yang relevan

Melaksanakan pengelolaan bidang kurikulum dan kegiatan
pembelajaran

Kepala sekolah berkinerja baik dalam melaksanakan tugas
kepemimpinan

Berkepribadian dan bersosialisasi dengan baik

Berjiwa kepemimpinan

Mengembangkan sekolah dengan baik

Mengelola sumber daya dengan baik

Berjiwa kewirausahaan

Melakukan supervisi dengan baik

Sekolah mengelola sistem informasi manajemen
Memiliki sistem informasi manajemen sesuai ketentuan
Standar Pembiayaan

Sekolah memberikan layanan subsidi silang

Membebaskan biaya bagi siswa tidak mampu

Memiliki daftar siswa dengan latar belakang ekonomi yang jelas

Melaksanakan subsidi silang untuk membantu siswa kurang

mampu
Beban operasional sekolah sesuai ketentuan

Memiliki biaya operasional non personil sesuai ketentuan

Capaian 2018
Nilai  Kategori
6,11 Tk
6,47 ik
474  Sohon
518  #Aw
452  Shw
n.a

593  Joaak
496  SAw
7,50  doirdoiok
4,67  #ohw
4,08  SAw
413 Sohn
413  wAk
8,28 ik
14,00  drirdok
14,00  soairka
14,00  Jrordirn
14,00  dodirkk
7,00  Adrdoiok
700 oirkion
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No

8.3.

8.3.1.

8.3.2.

8.3.3.

Catatan:

Standar/Indikator/Sub Capaian 2018
Nilai  Kategori

Sekolah melakukan pengelolaan dana dengan baik 385  #aw

Mengatur alokasi dana yang berasal dari APBD/APBN/Yayasan 0,00 «

/sumber lainnya

Memiliki laporan pengelolaan dana 6,21  Sokdk

Memiliki laporan yang dapat diakses oleh pemangku 534  Awkx

kepentingan

e n.a.:not available Tidak tersedia datanya

o Data Dapodik tahun 2017 Semester 2

e Data UKG tahun 2015
o Data UKKS tahun 2015

Copyright © 2018. Setditjen Dikdasmen Kemendikbud
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JENJANG PENDIDIKAN PROP. NUSA TENGGARA BARAT

Persandingan 2016 dan 2017

SD

Sekolah Dasar

SMP

Sekolah Menengah Pertama

SMA

Sekolah Menengah Atas

SMK

Sekolah Menengah Kejuruan

3.179 .t

v Kirim 2016:2.918
[91,91%]

v Kirim 2017: 3.105
[97,80%]

i DETIL RAPOR

SD MODEL PMP

89 5 sekolah

v Kirim 2016 : 684
[76,42%]

v Kirim 2017 : 830
[92,74%]

&) DETIL RAPOR

SMP MODEL PMP

31 4 sekolah

v Kirim 2016 : 239
[76,11%]

v Kirim 2017 ;277
[76,11%]

< DETIL RAPOR

SMA MODEL PMP

3 0 1 sekolah

v Kirim 2016 : 201
[66,78%]

v Kirim 2017 : 259
[66,78%]

¢ DETIL RAPOR

SMK MODEL PMP

Rapor PMP

2016:4.51
2017:5.71
2018:5.70

SD NEGERI 1 TENGARI

NPSN:50201916

Lokasi

(o

Provinsi: Prop. Nusa Tenggara Barat
Kab/Kota: Kab. Lombok Tengah

Kecamatan: Kec. Praya

Alamat: Tengari




Statistik

Jumlah Siswa: 206
Jumlah Guru: 8
Rombel: 0

Ruang Kelas: 11

Rapor PMP

Antar Tahun 2018

Standar
Pembiayaan

Standar
Pengelolaan
Pendidikan

Standar
Sarana dan
Prasarana
Pendidikan

Detil Rapor PMP

2017

Capaian SNP

Standar
Kompetensi
Lulysan
N

A

~

Standar
Pendidik dan
Tenaga
Kependidikan

Responden

Siswa: 15

Guru: 8

Komite: 2

Kepala Sekolah: 1

Pengawas Sekolah: 1

2016

-0- 2016
-~ 2017
2018

Standar Isi

Standar
Proses

Standar
Penilaian
Pendidikan




‘ STANDAR H INDIKATOR ‘ SUB INDIKATOR Export Excel

2018 2017 2016
No Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja
Nilai Kategori
1. Standar Kompetensi Lulusan 6,50  AraAw |
1.1. Lulusan memiliki kompetensi pada dimensi sikap 6,99 AkkAx T
1.1.1.  Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap beriman dan 700 dhdrx T
bertakwa kepada Tuhan YME
1.1.2.  Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap berkarakter 700 dhdrx T
1.1.3.  Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap disiplin 700 whrrk T
1.1.4.  Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap santun 6,92 Akkhk T
1.1.5.  Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap jujur 700 ddddek T
1.1.6.  Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap peduli 700 whdrk T
1.1.7.  Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap percaya diri 700 wkdrx T
1.1.8.  Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap bertanggungjawab 700 dhdrx T
1.1.9.  Memiliki perilaku pembelajar sejati sepanjang hayat 700 whhrx T
1.1.10. Memiliki perilaku sehat jasmani dan rohani 700 wrrrx T
1.2. Lulusan memiliki kompetensi pada dimensi pengetahuan 519  #kwn —_—
1.2.1.  Memiliki pengetahuan faktual, prosedural, konseptual, 519  #kx —_—
metakognitif
1.3. Lulusan memiliki kompetensi pada dimensi keterampilan 6,66 Ak .
1.3.1.  Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak kreatif 6,40 Aok .
1.3.2.  Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak produktif 6,34  Airkh .
p—

1.3.3.  Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak kritis 6,71  oirdoirk




No Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja
Nilai Kategori
1.3.4.  Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak mandiri 6,77 Sk T
1.3.5.  Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak kolaboratif 700 ddddek T
1.3.6.  Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak komunikatif 6,77 kkkk T
2. Standar Isi 599  AaAw -
2.1. Perangkat pembelajaran sesuai rumusan kompetensi lulusan 6,81 Jokkdk T
2.1.1.  Memuat karakteristik kompetensi sikap 6,58  wisn |
2.1.2.  Memuat karakteristik kompetensi pengetahuan 6,95 dikArx T
2.1.3. Memuat karakteristik kompetensi keterampilan 6,99 AkkAkx T
2.1.4.  Menyesuaikan tingkat kompetensi siswa 6,76  Akkik
2.1.5.  Menyesuaikan ruang lingkup materi pembelajaran 6,76 dokkkk T
2.2. Kurikulum Tingkat Satuan Pendidikan dikembangkan sesuai 581  irkwn D
prosedur
2.2.1.  Melibatkan pemangku kepentingan dalam pengembangan 545  akkxk e
kurikulum
2.2.2.  Mengacu pada kerangka dasar penyusunan 700 Skkak T
2.2.3.  Melewati tahapan operasional pengembangan 503 ik P
2.2.4.  Memiliki perangkat kurikulum tingkat satuan pendidikan yang 577 hxk*k P an
dikembangkan
2.3. Sekolah melaksanakan kurikulum sesuai ketentuan 536  irkk o
2.3.1.  Menyediakan alokasi waktu pembelajaran sesuai struktur 708 dadax ST

kurikulum yang berlaku
2.3.2.  Mengatur beban belajar bedasarkan bentuk pendalaman materi 229 #»

2.3.3.  Menyelenggarakan aspek kurikulum pada muatan lokal 560 ik

—
=
r

2.3.4.  Melaksanakan kegiatan pengembangan diri siswa 6,48 Ak




No

3.2.

3.2.1.

3.2.2.

3.2.3.

3.2.4.

3.2.5.

3.2.6.

3.2.7.

3.2.8.

3.2.9.

3.2.10.

3.2.11.

3.2.12.

Standar/Indikator/Sub

Standar Proses

Sekolah merencanakan proses pembelajaran sesuai ketentuan
Mengacu pada silabus yang telah dikembangkan

Mengarah pada pencapaian kompetensi

Menyusun dokumen rencana dengan lengkap dan sistematis

Mendapatkan evaluasi dari kepala sekolah dan pengawas
sekolah

Proses pembelajaran dilaksanakan dengan tepat

Membentuk rombongan belajar dengan jumlah siswa sesuai
ketentuan

Mengelola kelas sebelum memulai pembelajaran
Mendorong siswa mencari tahu

Mengarahkan pada penggunaan pendekatan ilmiah
Melakukan pembelajaran berbasis kompetensi
Memberikan pembelajaran terpadu

Melaksanakan pembelajaran dengan jawaban yang
kebenarannya multi dimensi;

Melaksanakan pembelajaran menuju pada keterampilan aplikatif

Mengutamakan pemberdayaan siswa sebagai pembelajar
sepanjang hayat

Menerapkan prinsip bahwa siapa saja adalah guru, siapa saja
adalah siswa, dan di mana saja adalah kelas.

Mengakui atas perbedaan individual dan latar belakang budaya
siswa.

Menerapkan metode pembelajaran sesuai karakteristik siswa

Capaian 2018
Nilai Kategori
6,49 Ak
6,70 ki
6,85 AirkAw
7,00 SoArikn
596 ik
7,00 Ak
6,81 Airkhk
7,00 SAdkh
6,94  Aikhk
6,82  AikAn
6,76 ki
6,92  AirkAw
6,89  AikAk
6,79 ki
6,80  ArdrdAra
7,00  SAdkh
6,92  Aikhk
7,00 SAdkh
6,51  Aikk

Kinerja
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No

3.2.13.

3.2.14.

3.2.15.

3.3.

3.3.1.

3.3.2.

3.3.3.

3.3.4.

3.3.5.

3.3.6.

4.2.

4.2.1.

4.2.2.

4.3.

4.3.1.

43.2.

4.4.

Standar/Indikator/Sub

Memanfaatkan media pembelajaran dalam meningkatkan
efisiensi dan efektivitas pembelajaran

Menggunakan aneka sumber belajar
Mengelola kelas saat menutup pembelajaran

Pengawasan dan penilaian otentik dilakukan dalam proses
pembelajaran

Melakukan penilaian otentik secara komprehensif
Memanfaatkan hasil penilaian otentik

Melakukan pemantauan proses pembelajaran
Melakukan supervisi proses pembelajaran kepada guru
Mengevaluasi proses pembelajaran

Menindaklanjuti hasil pengawasan proses pembelajaran
Standar Penilaian Pendidikan

Aspek penilaian sesuai ranah kompetensi

Mencakup ranah sikap, pengetahuan dan keterampilan
Memiliki bentuk pelaporan sesuai dengan ranah

Teknik penilaian obyektif dan akuntabel

Menggunakan jenis teknik penilaian yang obyektif dan akuntabel

Memiliki perangkat teknik penilaian lengkap
Penilaian pendidikan ditindaklanjuti
Menindaklanjuti hasil pelaporan penilaian
Melakukan pelaporan penilaian secara periodik

Instrumen penilaian menyesuaikan aspek

Capaian 2018
Nilai Kategori
585  Jridn
6,60  rirdn
7,00 doirdion
597  Aikw
329  an

6,91  Airiin
6,66 Airkk
583  irkn
6,10 ik
7,00  doiriion
6,04  Joirdn
6,64  drirkk
6,74  oicicick
6,53 ki
6,16  rkk
6,82  rirdin
550 Aakw
6,25 ik
7,00 Addak
550  irka
580 irkn

Kinerja
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No

4.41.

4.42.

4.43.

4.5.

4.5.1.

4.5.2.

4.5.3.

5.2.

5.2.1.

5.2.2.

5.23.

5.2.4.

Standar/Indikator/Sub

Menggunakan instrumen penilaian aspek sikap
Menggunakan instrumen penilaian aspek pengetahuan
Menggunakan instrumen penilaian aspek keterampilan
Penilaian dilakukan mengikuti prosedur

Melakukan penilaian berdasarkan penyelenggara sesuai
prosedur

Melakukan penilaian berdasarkan ranah sesuai prosedur

Menentukan kelulusan siswa berdasarkan pertimbangan yang
sesuai

Standar Pendidik dan Tenaga Kependidikan
Ketersediaan dan kompetensi guru sesuai ketentuan
Berkualifikasi minimal S1/D4

Rasio guru kelas terhadap rombongan belajar seimbang
Bersertifikat pendidik

Berkompetensi pedagogik minimal baik

Berkompetensi kepribadian minimal baik
Berkompetensi profesional minimal baik
Berkompetensi sosial minimal baik

Ketersediaan dan kompetensi kepala sekolah sesuai ketentuan
Berkualifikasi minimal S1/D4

Berusia sesuai kriteria saat pengangkatan
Berpengalaman mengajar selama yang ditetapkan

Berpangkat minimal Ill/c atau setara

Capaian 2018
Nilai Kategori
561 Jrikn
6,00 ok
580  sirkn
536 AiAw
576  dikk
6,68 Airikin
3,64  #k
376  #kn
521  Jrirkek
3,89  wan
4,38 ok
7,00  Adhik
327 4w

n.a

4,56 Akn
000 w

4,54 i
0,00 =%

7,00 Addak
7,00  Addirk
7,00  Adkiok

Kinerja
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No Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja
Nilai Kategori
5.2.5.  Bersertifikat pendidik 700 wharx S
5.2.6.  Bersertifikat kepala sekolah 700 daex 7
5.2.7.  Berkompetensi kepribadian minimal baik 233 #w —
5.2.8.  Berkompetensi manajerial minimal baik 379 ik ~s
5.2.9. Berkompetensi kewirausahaan minimal baik 292 4w —
5.2.10. Berkompetensi supervisi minimal baik 4,08 Aaw —
5.2.11. Berkompetensi sosial minimal baik 385  Aaw E—
5.3. Ketersediaan dan kompetensi tenaga administrasi sesuai 000 —_—
ketentuan
5.3.1.  Tersedia Kepala Tenaga Administrasi 000 w« —_—
5.3.2.  Memiliki Kepala Tenaga Administrasi berkualifikasi minimal 0,00 = —
SMK/sederajat
5.3.3.  Memiliki Kepala Tenaga Administrasi bersertifikat n.a —
5.3.4. Tersedia Tenaga Pelaksana Urusan Administrasi 0,00 =« —

5.3.5.  Memiliki Tenaga Pelaksana Urusan Administrasi berpendidikan 000

sesuai ketentuan o
5.3.6.  Berkompetensi kepribadian minimal baik n.a —
5.3.7.  Berkompetensi sosial minimal baik n.a —
5.3.8.  Berkompetensi teknis minimal baik n.a —
5.3.9.  Berkompetensi manajerial minimal baik n.a —
5.4. Ketersediaan dan kompetensi laboran sesuai ketentuan 0,79 =% —
5.4.1.  Tersedia Kepala Tenaga Laboratorium 000 —_—
5.4.2.  Memiliki Kepala Tenaga Laboratorium berkualifikasi sesuai 000 —_—
5.4.3.  Memiliki Kepala Tenaga Laboratorium bersertifikat n.a —




No

5.4.4.

5.4.5.

5.4.6.

5.4.7.

5.4.38.

5.4.9.

5.4.10.

5.4.11.

5.4.12.

5.5.

5.5.1.

5.5.2.

5.53.

5.5.4.

5.5.5.

5.5.6.

5.5.7.

5.5.8.

5.5.9.

5.5.10.

5.5.11.

5.5.12.

Standar/Indikator/Sub

Tersedia Kepala Tenaga Laboratorium berpengalaman sesuai
Tersedia Tenaga Teknisi Laboran

Memiliki Tenaga Teknisi Laboran berpendidikan sesuai
ketentuan

Tersedia Tenaga Laboran

Memiliki Tenaga Laboran berpendidikan sesuai ketentuan
Berkompetensi kepribadian minimal baik

Berkompetensi sosial minimal baik

Berkompetensi manajerial minimal baik

Berkompetensi profesional minimal baik

Ketersediaan dan kompetensi pustakawan sesuai ketentuan
Tersedia Kepala Tenaga Pustakawan

Memiliki Kepala Tenaga Pustakawan berkualifikasi sesuai
Memiliki Kepala Tenaga Pustakawan bersertifikat

Memiliki Kepala Tenaga Pustakawan berpengalaman sesuai
Tersedia Tenaga Pustakawan

Memiliki Tenaga Pustakawan berpendidikan sesuai ketentuan
Berkompetensi manajerial minimal baik

Berkompetensi pengelolaan informasi minimal baik
Berkompetensi kependidikan minimal baik

Berkompetensi kepribadian minimal baik

Berkompetensi sosial minimal baik

Berkompetensi pengembangan profesi minimal baik

Capaian 2018
Nilai Kategori
000 =

0,00 =%

7,00  Adhik
0,00 =

7,00  Addak
0,00 =%

0,00 =

000 =

000 =

315 #»
7,00 dodrdriek
0,00 =%

0,00 =

7,00 dodrdriek
000 =

7,00  dckiok
0,00 =%

0,00 =%

0,00 =%

0,00 =

000 =

0,00 =%

Kinerja
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No

6.2.

6.2.1.

6.2.2.

6.2.3.

6.2.4.

6.2.10.

6.2.11.

6.2.12.

6.2.13.

6.3.

6.3.1.

6.3.2.

6.3.3.

Standar/Indikator/Sub

Standar Sarana dan Prasarana Pendidikan

Kapasitas daya tampung sekolah memadai

Memiliki kapasitas rombongan belajar yang sesuai dan memadai
Rasio luas lahan sesuai dengan jumlah siswa

Kondisi lahan sekolah memenuhi persyaratan

Rasio luas bangunan sesuai dengan jumlah siswa

Kondisi bangunan sekolah memenuhi persyaratan

Memiliki ragam prasarana sesuai ketentuan

Sekolah memiliki sarana dan prasarana pembelajaran yang
lengkap dan layak

Memiliki ruang kelas sesuai standar

Memiliki laboratorium IPA sesuai standar

Memiliki ruang perpustakaan sesuai standar
Memiliki tempat bermain/lapangan sesuai standar
Kondisi ruang kelas layak pakai

Kondisi laboratorium IPA layak pakai

Kondisi ruang perpustakaan layak pakai

Kondisi tempat bermain/lapangan layak pakai

Sekolah memiliki sarana dan prasarana pendukung yang lengkap
dan layak

Memiliki ruang pimpinan sesuai standar
Memiliki ruang guru sesuai standar

Memiliki ruang UKS sesuai standar

Capaian 2018
Nilai Kategori
414 whk
4,65 oA
7,00  Adhik
7,00  Addak
7,00  Addrik
350
6,13  rirkn
2,74 4w
1,89 =%

327  wk
0,00 =

280
0,00 =

4,88 #aw
000 =

0,00 =%

7,00  Ahik
228 4w

1,71 %

0,00 =%

2,19  #w

Kinerja
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No Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja
Nilai Kategori
6.3.4.  Memiliki tempat ibadah sesuai standar 000 w« —_—
6.3.5.  Memiliki jamban sesuai standar 333  aw —
6.3.6.  Memiliki gudang sesuai standar 000 —_—
6.3.7.  Memiliki ruang sirkulasi sesuai standar 0,00 = —
6.3.11. Menyediakan kantin yang layak 700 sodoex
6.3.12. Menyediakan tempat parkir yang memadai 700 wawax S
6.3.14. Kondisi ruang pimpinan layak pakai 000 = S~
6.3.15. Kondisi ruang guru layak pakai 1,40 = J—
6.3.16. Kondisi ruang UKS layak pakai 280 Aw I
6.3.17. Kondisi tempat ibadah layak pakai 000 —_—
6.3.18. Kondisi jamban sesuai standar 2,33 Ak —
6.3.19. Kondisi gudang layak pakai 000 w« —_—
6.3.20. Kondisi ruang sirkulasi layak pakai 700 wwooex S
7. Standar Pengelolaan Pendidikan 558  wakw —
7.1. Sekolah melakukan perencanaan pengelolaan 6,38 Ak |
7.1.1.  Memiliki visi, misi, dan tujuan yang jelas sesuai ketentuan 6,93 AkkAx T
7.1.2.  Mengembangkan rencana kerja sekolah ruang lingkup sesuai 6,017  Airkw ]
ketentuan
7.1.3.  Melibatkan pemangku kepentingan sekolah dalam perencanaan 6,21  #a* -
pengelolaan sekolah
7.2. Program pengelolaan dilaksanakan sesuai ketentuan 6,15  Arirkwh .
7.2.1.  Memiliki pedoman pengelolaan sekolah lengkap 543  doiokk ——

7.2.2.  Menyelenggarakan kegiatan layanan kesiswaan 7,00 SAdkh




No Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja
Nilai Kategori

7.2.3.  Meningkatkan dayaguna pendidik dan tenaga kependidikan 6,48 Ak .

7.2.4.  Melaksanakan kegiatan evaluasi diri 6,46  ikk .

7.2.5.  Membangun kemitraan dan melibatkan peran serta masyarakat 6,05 #af# -

serta lembaga lain yang relevan

:
)

7.2.6.  Melaksanakan pengelolaan bidang kurikulum dan kegiatan 5,46
pembelajaran

7.3. Kepala sekolah berkinerja baik dalam melaksanakan tugas 399  Aak S
kepemimpinan
7.3.1.  Berkepribadian dan bersosialisasi dengan baik n.a ~—
7.3.2.  Berjiwa kepemimpinan 6,31  Airkwh yaul
7.3.3. Mengembangkan sekolah dengan baik 3,79 Ak ~
7.3.4.  Mengelola sumber daya dengan baik 6,82 dhkAk T
7.3.5.  Berjiwa kewirausahaan 292 an —~
7.3.6.  Melakukan supervisi dengan baik 4,08 Aaw ~s
7.4. Sekolah mengelola sistem informasi manajemen 473  Sohk -
7.4.1.  Memiliki sistem informasi manajemen sesuai ketentuan 473  #hw -
8. Standar Pembiayaan 6,12  Aikk ]
8.1. Sekolah memberikan layanan subsidi silang 700 wkdak
8.1.1.  Membebaskan biaya bagi siswa tidak mampu 700 wawax S
8.1.2.  Memiliki daftar siswa dengan latar belakang ekonomiyang jelas 7,00 san
8.1.3.  Melaksanakan subsidi silang untuk membantu siswa kurang 700 dddrek T
mampu
8.2. Beban operasional sekolah sesuai ketentuan 700 ddddek T

8.2.1.  Memiliki biaya operasional non personil sesuai ketentuan 7,00 SoArdkn




No

8.3.

8.3.1.

8.3.2.

8.3.3.

Catatan:

Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja
Nilai Kategori

Sekolah melakukan pengelolaan dana dengan baik 4,37  hn S

Mengatur alokasi dana yang berasal dari APBD/APBN/Yayasan 000 N

/sumber lainnya

Memiliki laporan pengelolaan dana 6,83  AkAk

Memiliki laporan yang dapat diakses oleh pemangku 6,28 Ak

kepentingan

e
—

e n.a.:not available Tidak tersedia datanya

o Data Dapodik tahun 2017 Semester 2

e Data UKG tahun 2015
o Data UKKS tahun 2015

Copyright © 2018. Setditjen Dikdasmen Kemendikbud




JENJANG PENDIDIKAN PROP. NUSA TENGGARA BARAT

Persandingan 2016 dan 2017

SD

Sekolah Dasar

SMP

SMA

SMK

3.179 .t

v Kirim 2016:2.918
[91,91%]

v Kirim 2017: 3.105
[97,80%]

i DETIL RAPOR

SD MODEL PMP

Sekolah Menengah Pertama

89 5 sekolah

v Kirim 2016 : 684
[76,42%]

v Kirim 2017 : 830
[92,74%]

&) DETIL RAPOR

SMP MODEL PMP

Sekolah Menengah Atas

31 4 sekolah

v Kirim 2016 : 239
[76,11%]

v Kirim 2017 ;277
[76,11%]

< DETIL RAPOR

SMA MODEL PMP

Sekolah Menengah Kejuruan

3 0 1 sekolah

v Kirim 2016 : 201
[66,78%]

v Kirim 2017 ; 259
[66,78%]

¢ DETIL RAPOR

SMK MODEL PMP

Rapor PMP

2016:5.01
2017:5.76
2018:1.75

SD N 1 UBUNG

NPSN:50201913

Lokasi

(o

Provinsi: Prop. Nusa Tenggara Barat
Kab/Kota: Kab. Lombok Tengah

Kecamatan: Kec. Jonggat

Alamat; Desa Ubung Kec. Jonggat




Statistik Mﬂ

n
Jumlah Siswa: 266 Responden ’@“J )
Jumlah Guru: 12 Siswa: 0
Rombel: 0 Guru: 0
Ruang Kelas: 7 Komite: 0

Kepala Sekolah: 1

Pengawas Sekolah: 0

Rapor PMP
Antar Tahun 2018 2017 2016
Capaian SNP =
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Prasarana Pendidikan
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Pendidik dan

Tenaga

Kependidikan

Detil Rapor PMP




~ ‘ STANDAR H INDIKATOR ‘ SUB INDIKATOR Export Excel

2018

No

1.1.10.

1.2

1.2.1.

1.3.

1.3.1.

1.3.2.

1.3.3.

2017 2016

Standar/Indikator/Sub

Standar Kompetensi Lulusan
Lulusan memiliki kompetensi pada dimensi sikap

Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap beriman dan
bertakwa kepada Tuhan YME

Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap berkarakter
Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap disiplin

Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap santun

Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap jujur

Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap peduli

Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap percaya diri
Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap bertanggungjawab
Memiliki perilaku pembelajar sejati sepanjang hayat

Memiliki perilaku sehat jasmani dan rohani

Lulusan memiliki kompetensi pada dimensi pengetahuan

Memiliki pengetahuan faktual, prosedural, konseptual,
metakognitif

Lulusan memiliki kompetensi pada dimensi keterampilan
Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak kreatif
Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak produktif

Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak kritis

Capaian 2018
Nilai Kategori
n.a

n.a

n.a

n.a
n.a
n.a
n.a
n.a
n.a
n.a
n.a
n.a
n.a

n.a

n.a
n.a
n.a

n.a
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No Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja
Nilai Kategori
1.3.4.  Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak mandiri n.a ™\
1.3.5.  Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak kolaboratif n.a ™\
1.3.6.  Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak komunikatif n.a ™\
2. Standar Isi 081 = -~
2.1. Perangkat pembelajaran sesuai rumusan kompetensi lulusan n.a ™\
2.1.1. Memuat karakteristik kompetensi sikap n.a ™\
2.1.2.  Memuat karakteristik kompetensi pengetahuan n.a ™\
2.1.3.  Memuat karakteristik kompetensi keterampilan n.a ™\
2.1.4.  Menyesuaikan tingkat kompetensi siswa n.a ™\
2.1.5.  Menyesuaikan ruang lingkup materi pembelajaran n.a ™\
2.2. Kurikulum Tingkat Satuan Pendidikan dikembangkan sesuai n.a N
prosedur
2.2.1.  Melibatkan pemangku kepentingan dalam pengembangan n.a -
kurikulum
2.2.2.  Mengacu pada kerangka dasar penyusunan n.a N
2.2.3.  Melewati tahapan operasional pengembangan n.a _~
2.2.4.  Memiliki perangkat kurikulum tingkat satuan pendidikan yang n.a PaN
dikembangkan
2.3. Sekolah melaksanakan kurikulum sesuai ketentuan 243  #k =
2.3.1.  Menyediakan alokasi waktu pembelajaran sesuai struktur 7,61  dkkkr

kurikulum yang berlaku
2.3.2.  Mengatur beban belajar bedasarkan bentuk pendalaman materi 211 #»

2.3.3.  Menyelenggarakan aspek kurikulum pada muatan lokal n.a

-
™\
A\

2.3.4. Melaksanakan kegiatan pengembangan diri siswa n.a




No

3.2.

3.2.1.

3.2.2.

3.2.3.

3.2.4.

3.2.5.

3.2.6.

3.2.7.

3.2.8.

3.2.9.

3.2.10.

3.2.11.

3.2.12.

Standar/Indikator/Sub

Standar Proses

Sekolah merencanakan proses pembelajaran sesuai ketentuan
Mengacu pada silabus yang telah dikembangkan

Mengarah pada pencapaian kompetensi

Menyusun dokumen rencana dengan lengkap dan sistematis

Mendapatkan evaluasi dari kepala sekolah dan pengawas
sekolah

Proses pembelajaran dilaksanakan dengan tepat

Membentuk rombongan belajar dengan jumlah siswa sesuai
ketentuan

Mengelola kelas sebelum memulai pembelajaran
Mendorong siswa mencari tahu

Mengarahkan pada penggunaan pendekatan ilmiah
Melakukan pembelajaran berbasis kompetensi
Memberikan pembelajaran terpadu

Melaksanakan pembelajaran dengan jawaban yang
kebenarannya multi dimensi;

Melaksanakan pembelajaran menuju pada keterampilan aplikatif

Mengutamakan pemberdayaan siswa sebagai pembelajar
sepanjang hayat

Menerapkan prinsip bahwa siapa saja adalah guru, siapa saja
adalah siswa, dan di mana saja adalah kelas.

Mengakui atas perbedaan individual dan latar belakang budaya
siswa.

Menerapkan metode pembelajaran sesuai karakteristik siswa

Capaian 2018
Nilai Kategori
012 =

n.a

n.a

n.a

n.a

n.a

036

505 drawn

n.a
n.a
n.a
n.a
n.a

n.a

n.a

n.a

n.a

n.a

n.a
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No

3.2.13.

3.2.14.

3.2.15.

3.3.

3.3.1.

3.3.2.

3.3.3.

3.3.4.

3.3.5.

3.3.6.

4.2.

4.2.1.

4.2.2.

4.3.

4.3.1.

43.2.

4.4.

Standar/Indikator/Sub

Memanfaatkan media pembelajaran dalam meningkatkan
efisiensi dan efektivitas pembelajaran

Menggunakan aneka sumber belajar
Mengelola kelas saat menutup pembelajaran

Pengawasan dan penilaian otentik dilakukan dalam proses
pembelajaran

Melakukan penilaian otentik secara komprehensif
Memanfaatkan hasil penilaian otentik

Melakukan pemantauan proses pembelajaran
Melakukan supervisi proses pembelajaran kepada guru
Mengevaluasi proses pembelajaran

Menindaklanjuti hasil pengawasan proses pembelajaran
Standar Penilaian Pendidikan

Aspek penilaian sesuai ranah kompetensi

Mencakup ranah sikap, pengetahuan dan keterampilan
Memiliki bentuk pelaporan sesuai dengan ranah

Teknik penilaian obyektif dan akuntabel

Menggunakan jenis teknik penilaian yang obyektif dan akuntabel
Memiliki perangkat teknik penilaian lengkap

Penilaian pendidikan ditindaklanjuti

Menindaklanjuti hasil pelaporan penilaian

Melakukan pelaporan penilaian secara periodik

Instrumen penilaian menyesuaikan aspek

Capaian 2018
Nilai Kategori

n.a

n.a
n.a

n.a

n.a
n.a
n.a
n.a
n.a
n.a
n.a
n.a
n.a
n.a
n.a
n.a
n.a
n.a
n.a
n.a

n.a

Kinerja
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No

4.41.

4.42.

4.43.

4.5.

4.5.1.

4.5.2.

4.5.3.

5.2.

5.2.1.

5.2.2.

5.23.

5.2.4.

Standar/Indikator/Sub

Menggunakan instrumen penilaian aspek sikap
Menggunakan instrumen penilaian aspek pengetahuan
Menggunakan instrumen penilaian aspek keterampilan
Penilaian dilakukan mengikuti prosedur

Melakukan penilaian berdasarkan penyelenggara sesuai
prosedur

Melakukan penilaian berdasarkan ranah sesuai prosedur

Menentukan kelulusan siswa berdasarkan pertimbangan yang
sesuai

Standar Pendidik dan Tenaga Kependidikan
Ketersediaan dan kompetensi guru sesuai ketentuan
Berkualifikasi minimal S1/D4

Rasio guru kelas terhadap rombongan belajar seimbang
Bersertifikat pendidik

Berkompetensi pedagogik minimal baik

Berkompetensi kepribadian minimal baik
Berkompetensi profesional minimal baik
Berkompetensi sosial minimal baik

Ketersediaan dan kompetensi kepala sekolah sesuai ketentuan
Berkualifikasi minimal S1/D4

Berusia sesuai kriteria saat pengangkatan
Berpengalaman mengajar selama yang ditetapkan

Berpangkat minimal Ill/c atau setara

Capaian 2018
Nilai Kategori
n.a

n.a

n.a

n.a

n.a

n.a

n.a

284 4w
556  ririn
4,67  Shw
7,00  dokiok
490 Ak
4,76  Sohk
n.a

547  rickh
000 w

145 =

0,00 =%

0,00 =%
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No Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja
Nilai Kategori
5.2.5.  Bersertifikat pendidik 000 w« —_—
5.2.6.  Bersertifikat kepala sekolah 0,00 =« —
5.2.7.  Berkompetensi kepribadian minimal baik 4,67 Shn N
5.2.8.  Berkompetensi manajerial minimal baik 4,08 ik ~s
5.2.9.  Berkompetensi kewirausahaan minimal baik 350 Aw —
5.2.10. Berkompetensi supervisi minimal baik 292 #w ===
5.2.11. Berkompetensi sosial minimal baik 490  Aaw —
5.3. Ketersediaan dan kompetensi tenaga administrasi sesuai 2,52 4w —
ketentuan
5.3.1.  Tersedia Kepala Tenaga Administrasi 000 w« —_—
5.3.2.  Memiliki Kepala Tenaga Administrasi berkualifikasi minimal 0,00 = —
SMK/sederajat
5.3.3.  Memiliki Kepala Tenaga Administrasi bersertifikat n.a —
5.3.4.  Tersedia Tenaga Pelaksana Urusan Administrasi 700 wkdax T

5.3.5. Memiliki Tenaga Pelaksana Urusan Administrasi berpendidikan 7,00 dkkhk =
sesuai ketentuan

5.3.6.  Berkompetensi kepribadian minimal baik n.a —
5.3.7.  Berkompetensi sosial minimal baik n.a —
5.3.8.  Berkompetensi teknis minimal baik n.a —
5.3.9.  Berkompetensi manajerial minimal baik n.a —
5.4. Ketersediaan dan kompetensi laboran sesuai ketentuan 0,79 =% —
5.4.1.  Tersedia Kepala Tenaga Laboratorium 000 —_—
5.4.2.  Memiliki Kepala Tenaga Laboratorium berkualifikasi sesuai 000 —_—
5.4.3.  Memiliki Kepala Tenaga Laboratorium bersertifikat n.a —




No Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja
Nilai Kategori
5.4.4. Tersedia Kepala Tenaga Laboratorium berpengalaman sesuai 000 —
5.4.5.  Tersedia Tenaga Teknisi Laboran 0,00 =« —
5.4.6. Memiliki Tenaga Teknisi Laboran berpendidikan sesuai 700 wwoex 7
ketentuan
5.4.7.  Tersedia Tenaga Laboran 0,00 = —
5.4.8.  Memiliki Tenaga Laboran berpendidikan sesuai ketentuan 700 wddoex 7
5.4.9. Berkompetensi kepribadian minimal baik 000 —_—
5.4.10. Berkompetensi sosial minimal baik 0,00 =« —
5.4.11. Berkompetensi manajerial minimal baik 0,00 = —
5.4.12. Berkompetensi profesional minimal baik 000 w« —_—
5.5. Ketersediaan dan kompetensi pustakawan sesuai ketentuan 000 = —
5.5.1.  Tersedia Kepala Tenaga Pustakawan 000 —
5.5.2.  Memiliki Kepala Tenaga Pustakawan berkualifikasi sesuai 000 w« —_—
5.5.3.  Memiliki Kepala Tenaga Pustakawan bersertifikat 0,00 = —_—
5.5.4.  Memiliki Kepala Tenaga Pustakawan berpengalaman sesuai 000 w« —_—
5.5.5.  Tersedia Tenaga Pustakawan 000 w« —_—
5.5.6.  Memiliki Tenaga Pustakawan berpendidikan sesuai ketentuan 000 —_—
5.5.7.  Berkompetensi manajerial minimal baik 000 —_—
5.5.8.  Berkompetensi pengelolaan informasi minimal baik 000 —_—
5.5.9. Berkompetensi kependidikan minimal baik 000 = —_—
5.5.10. Berkompetensi kepribadian minimal baik 000 = —
5.5.11. Berkompetensi sosial minimal baik 000 w« —_—
5.5.12. Berkompetensi pengembangan profesi minimal baik 000 —_—




No

6.2.

6.2.1.

6.2.2.

6.2.3.

6.2.4.

6.2.10.

6.2.11.

6.2.12.

6.2.13.

6.3.

6.3.1.

6.3.2.

6.3.3.

Standar/Indikator/Sub

Standar Sarana dan Prasarana Pendidikan

Kapasitas daya tampung sekolah memadai

Memiliki kapasitas rombongan belajar yang sesuai dan memadai
Rasio luas lahan sesuai dengan jumlah siswa

Kondisi lahan sekolah memenuhi persyaratan

Rasio luas bangunan sesuai dengan jumlah siswa

Kondisi bangunan sekolah memenuhi persyaratan

Memiliki ragam prasarana sesuai ketentuan

Sekolah memiliki sarana dan prasarana pembelajaran yang
lengkap dan layak

Memiliki ruang kelas sesuai standar

Memiliki laboratorium IPA sesuai standar

Memiliki ruang perpustakaan sesuai standar
Memiliki tempat bermain/lapangan sesuai standar
Kondisi ruang kelas layak pakai

Kondisi laboratorium IPA layak pakai

Kondisi ruang perpustakaan layak pakai

Kondisi tempat bermain/lapangan layak pakai

Sekolah memiliki sarana dan prasarana pendukung yang lengkap
dan layak

Memiliki ruang pimpinan sesuai standar
Memiliki ruang guru sesuai standar

Memiliki ruang UKS sesuai standar

Capaian 2018
Nilai Kategori
2,13 4w
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No Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja
Nilai Kategori

6.3.4.  Memiliki tempat ibadah sesuai standar 000 w« —_—
6.3.5.  Memiliki jamban sesuai standar 333  aw "
6.3.6.  Memiliki gudang sesuai standar 000 —_—
6.3.7.  Memiliki ruang sirkulasi sesuai standar 0,00 = —
6.3.11. Menyediakan kantin yang layak n.a Pa
6.3.12. Menyediakan tempat parkir yang memadai n.a AN
6.3.14. Kondisi ruang pimpinan layak pakai 000 = S~
6.3.15. Kondisi ruang guru layak pakai 560 ik Vo
6.3.16. Kondisi ruang UKS layak pakai 560 Aknh —
6.3.17. Kondisi tempat ibadah layak pakai 350 Aw g
6.3.18. Kondisi jamban sesuai standar 4,67  Hik —
6.3.19. Kondisi gudang layak pakai 000 w«
6.3.20. Kondisi ruang sirkulasi layak pakai n.a
7. Standar Pengelolaan Pendidikan 0,19 «
7.1. Sekolah melakukan perencanaan pengelolaan n.a
7.1.1.  Memiliki visi, misi, dan tujuan yang jelas sesuai ketentuan n.a
7.1.2.  Mengembangkan rencana kerja sekolah ruang lingkup sesuai n.a

ketentuan

A\
~
—~
=N
~
~
—~
~~
~

7.1.3.  Melibatkan pemangku kepentingan sekolah dalam perencanaan  n.a
pengelolaan sekolah

7.2. Program pengelolaan dilaksanakan sesuai ketentuan n.a
7.2.1.  Memiliki pedoman pengelolaan sekolah lengkap n.a
7.2.2.  Menyelenggarakan kegiatan layanan kesiswaan n.a




No Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja
Nilai Kategori
7.2.3.  Meningkatkan dayaguna pendidik dan tenaga kependidikan n.a =N\
7.2.4.  Melaksanakan kegiatan evaluasi diri n.a ™\
7.2.5.  Membangun kemitraan dan melibatkan peran serta masyarakat n.a N\
serta lembaga lain yang relevan
7.2.6.  Melaksanakan pengelolaan bidang kurikulum dan kegiatan n.a ™™\

pembelajaran

7.3. Kepala sekolah berkinerja baik dalam melaksanakan tugas 192 = —
kepemimpinan
7.3.1.  Berkepribadian dan bersosialisasi dengan baik n.a N
7.3.2.  Berjiwa kepemimpinan n.a P
7.3.3. Mengembangkan sekolah dengan baik 4,08  #Aw ~~
7.3.4.  Mengelola sumber daya dengan baik 1,00 P
7.3.5.  Berjiwa kewirausahaan 3,50 A ~
7.3.6.  Melakukan supervisi dengan baik 292 #w ~
7.4. Sekolah mengelola sistem informasi manajemen n.a N
7.4.1.  Memiliki sistem informasi manajemen sesuai ketentuan n.a N
8. Standar Pembiayaan 2,33 A% i
8.1. Sekolah memberikan layanan subsidi silang 700 wkdak
8.1.1.  Membebaskan biaya bagi siswa tidak mampu 700 wawax S
8.1.2.  Memiliki daftar siswa dengan latar belakang ekonomiyang jelas 7,00 san
8.1.3.  Melaksanakan subsidi silang untuk membantu siswa kurang 700 dddrek T
mampu
8.2. Beban operasional sekolah sesuai ketentuan n.a ™N
8.2.1.  Memiliki biaya operasional non personil sesuai ketentuan n.a ™\




No

8.3.

8.3.1.

8.3.2.

8.3.3.

Catatan:

Standar/Indikator/Sub

Sekolah melakukan pengelolaan dana dengan baik

Mengatur alokasi dana yang berasal dari APBD/APBN/Yayasan
/sumber lainnya

Memiliki laporan pengelolaan dana

Memiliki laporan yang dapat diakses oleh pemangku
kepentingan

e n.a.:not available Tidak tersedia datanya
o Data Dapodik tahun 2017 Semester 2

e Data UKG tahun 2015

o Data UKKS tahun 2015

Capaian 2018
Nilai Kategori
000 =
0,00 =%

n.a

n.a
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JENJANG PENDIDIKAN PROP. NUSA TENGGARA BARAT

Persandingan 2016 dan 2017

SD

Sekolah Dasar

SMP

SMA

SMK

3.179 .t

v Kirim 2016:2.918
[91,91%]

v Kirim 2017: 3.105
[97,80%]

i DETIL RAPOR

SD MODEL PMP

Sekolah Menengah Pertama

89 5 sekolah

v Kirim 2016 : 684
[76,42%]

v Kirim 2017 : 830
[92,74%]

&) DETIL RAPOR

SMP MODEL PMP

Sekolah Menengah Atas

31 4 sekolah

v Kirim 2016 : 239
[76,11%]

v Kirim 2017 ;277
[76,11%]

< DETIL RAPOR

SMA MODEL PMP

Sekolah Menengah Kejuruan

3 0 1 sekolah

v Kirim 2016 : 201
[66,78%]

v Kirim 2017 ; 259
[66,78%]

¢ DETIL RAPOR

SMK MODEL PMP
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NPSN:50201072

Rapor PMP Lokasi @

2016:4.82 Provinsi: Prop. Nusa Tenggara Barat
2017:5.98 Kab/Kota: Kab. Lombok Tengah
2018: 5.92 Kecamatan: Kec. Pujut

— Alamat: JIn. Bung Hatta No.2




Statistik Mﬂ

Jumlah Siswa: 173 Responden
Jumlah Guru: 12 Siswa: 167
Rombel: 0 Guru: 8

Ruang Kelas: 6 Komite: 3

Kepala Sekolah: 1

Pengawas Sekolah: 1

Rapor PMP
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~ ‘ STANDAR H INDIKATOR ‘ SUB INDIKATOR Export Excel

2018 2017 2016
No Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja
Nilai Kategori
1. Standar Kompetensi Lulusan 700 wkdrk T
1.1. Lulusan memiliki kompetensi pada dimensi sikap 700 wkdrx T
1.1.1.  Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap beriman dan 700 dhdrx T
bertakwa kepada Tuhan YME
1.1.2.  Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap berkarakter 700 dhdrx T
1.1.3.  Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap disiplin 700 whrrk T
1.1.4.  Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap santun 700 wdrrk T
1.1.5.  Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap jujur 700 ddddek T
1.1.6.  Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap peduli 700 whdak T
1.1.7.  Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap percaya diri 700 wkdrx T
1.1.8.  Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap bertanggungjawab 700 dhdrx T
1.1.9.  Memiliki perilaku pembelajar sejati sepanjang hayat 700 whrrx T
1.1.10. Memiliki perilaku sehat jasmani dan rohani 700 wrrrx T
1.2. Lulusan memiliki kompetensi pada dimensi pengetahuan 700 whhhk =
1.2.1.  Memiliki pengetahuan faktual, prosedural, konseptual, 700 whhdk =
metakognitif
1.3. Lulusan memiliki kompetensi pada dimensi keterampilan 700 whdrk T
1.3.1.  Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak kreatif 700 wkdAk T
1.3.2.  Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak produktif 700 dkrrx T
p—

1.3.3.  Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak kritis 7,00 dodrdrdoh




No Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja
Nilai Kategori
1.3.4.  Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak mandiri 700 dhdrk T
1.3.5.  Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak kolaboratif 700 ddddek T
1.3.6.  Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak komunikatif 700 wkrrx T
2. Standar Isi 6,15  Hirin =
2.1. Perangkat pembelajaran sesuai rumusan kompetensi lulusan 6,87 Akkkk T
2.1.1.  Memuat karakteristik kompetensi sikap 6,61 ik ]
2.1.2.  Memuat karakteristik kompetensi pengetahuan 700 wdrrk T
2.1.3. Memuat karakteristik kompetensi keterampilan 700 dddrek T
2.1.4.  Menyesuaikan tingkat kompetensi siswa 6,86 AkkAkx T
2.1.5.  Menyesuaikan ruang lingkup materi pembelajaran 6,86 Akkkx T
2.2. Kurikulum Tingkat Satuan Pendidikan dikembangkan sesuai 573  fikw -
prosedur
2.2.1.  Melibatkan pemangku kepentingan dalam pengembangan 516  #kw P
kurikulum
2.2.2.  Mengacu pada kerangka dasar penyusunan 700 Skkak =
2.2.3.  Melewati tahapan operasional pengembangan 50T sk P o
2.2.4.  Memiliki perangkat kurikulum tingkat satuan pendidikan yang 576  Kkk*k o
dikembangkan
2.3. Sekolah melaksanakan kurikulum sesuai ketentuan 585  irAn o
2.3.1.  Menyediakan alokasi waktu pembelajaran sesuai struktur 708 dadax ST

kurikulum yang berlaku

2.3.2.  Mengatur beban belajar bedasarkan bentuk pendalaman materi 2,33 A%

|

2.3.3.  Menyelenggarakan aspek kurikulum pada muatan lokal 7,00 oAk

2.3.4.  Melaksanakan kegiatan pengembangan diri siswa 6,98  AirkAn

—




No

3.2.

3.2.1.

3.2.2.

3.2.3.

3.2.4.

3.2.5.

3.2.6.

3.2.7.

3.2.8.

3.2.9.

3.2.10.

3.2.11.

3.2.12.

Standar/Indikator/Sub

Standar Proses

Sekolah merencanakan proses pembelajaran sesuai ketentuan
Mengacu pada silabus yang telah dikembangkan

Mengarah pada pencapaian kompetensi

Menyusun dokumen rencana dengan lengkap dan sistematis

Mendapatkan evaluasi dari kepala sekolah dan pengawas
sekolah

Proses pembelajaran dilaksanakan dengan tepat

Membentuk rombongan belajar dengan jumlah siswa sesuai
ketentuan

Mengelola kelas sebelum memulai pembelajaran
Mendorong siswa mencari tahu

Mengarahkan pada penggunaan pendekatan ilmiah
Melakukan pembelajaran berbasis kompetensi
Memberikan pembelajaran terpadu

Melaksanakan pembelajaran dengan jawaban yang
kebenarannya multi dimensi;

Melaksanakan pembelajaran menuju pada keterampilan aplikatif

Mengutamakan pemberdayaan siswa sebagai pembelajar
sepanjang hayat

Menerapkan prinsip bahwa siapa saja adalah guru, siapa saja
adalah siswa, dan di mana saja adalah kelas.

Mengakui atas perbedaan individual dan latar belakang budaya
siswa.

Menerapkan metode pembelajaran sesuai karakteristik siswa

Capaian 2018
Nilai Kategori
6,86  AirkAn
7,00 oAk
7,00 SoArdkn
7,00 SoArikn
7,00 doirdrkoh
7,00 Ak
6,96  AikAk
6,47 Aikk
7,00 SArdkk
7,00  SAdokh
7,00 oAk
7,00 SoArdkn
7,00 SAdokh
7,00 doirdrkoh
7,00 doirdrkoh
7,00  SAdkh
7,00  SAdkh
7,00 SAdkh
7,00  SAdkh

Kinerja

A0

\

LA d 100




No

3.2.13.

3.2.14.

3.2.15.

3.3.

3.3.1.

3.3.2.

3.3.3.

3.3.4.

3.3.5.

3.3.6.

4.2.

4.2.1.

4.2.2.

4.3.

4.3.1.

43.2.

4.4.

Standar/Indikator/Sub

Memanfaatkan media pembelajaran dalam meningkatkan
efisiensi dan efektivitas pembelajaran

Menggunakan aneka sumber belajar
Mengelola kelas saat menutup pembelajaran

Pengawasan dan penilaian otentik dilakukan dalam proses
pembelajaran

Melakukan penilaian otentik secara komprehensif
Memanfaatkan hasil penilaian otentik

Melakukan pemantauan proses pembelajaran
Melakukan supervisi proses pembelajaran kepada guru
Mengevaluasi proses pembelajaran

Menindaklanjuti hasil pengawasan proses pembelajaran
Standar Penilaian Pendidikan

Aspek penilaian sesuai ranah kompetensi

Mencakup ranah sikap, pengetahuan dan keterampilan
Memiliki bentuk pelaporan sesuai dengan ranah

Teknik penilaian obyektif dan akuntabel

Menggunakan jenis teknik penilaian yang obyektif dan akuntabel

Memiliki perangkat teknik penilaian lengkap
Penilaian pendidikan ditindaklanjuti
Menindaklanjuti hasil pelaporan penilaian
Melakukan pelaporan penilaian secara periodik

Instrumen penilaian menyesuaikan aspek

Capaian 2018
Nilai Kategori
7,00 dodriion
7,00  doiridon
7,00 doirdion
6,63 ik
7,00  Adhik
7,00  Addak
6,30  AirAn
6,86 kikk
560  Jrirkn
7,00  doiriion
6,68 ik
6,87  Soiriik
6,74  oicicick
7,00  Addik
7,00  Adkik
7,00  doiriion
7,00 ik
6,77  ricicick
7,00 Addak
6,53  dirkk
7,00  Adkiok

Kinerja
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No

4.41.

4.42.

4.43.

4.5.

4.5.1.

4.5.2.

4.5.3.

5.2.

5.2.1.

5.2.2.

5.23.

5.2.4.

Standar/Indikator/Sub

Menggunakan instrumen penilaian aspek sikap
Menggunakan instrumen penilaian aspek pengetahuan
Menggunakan instrumen penilaian aspek keterampilan
Penilaian dilakukan mengikuti prosedur

Melakukan penilaian berdasarkan penyelenggara sesuai
prosedur

Melakukan penilaian berdasarkan ranah sesuai prosedur

Menentukan kelulusan siswa berdasarkan pertimbangan yang
sesuai

Standar Pendidik dan Tenaga Kependidikan
Ketersediaan dan kompetensi guru sesuai ketentuan
Berkualifikasi minimal S1/D4

Rasio guru kelas terhadap rombongan belajar seimbang
Bersertifikat pendidik

Berkompetensi pedagogik minimal baik

Berkompetensi kepribadian minimal baik
Berkompetensi profesional minimal baik
Berkompetensi sosial minimal baik

Ketersediaan dan kompetensi kepala sekolah sesuai ketentuan
Berkualifikasi minimal S1/D4

Berusia sesuai kriteria saat pengangkatan
Berpengalaman mengajar selama yang ditetapkan

Berpangkat minimal Ill/c atau setara

Capaian 2018
Nilai Kategori
7,00 dodriion
7,00  Adokiok
7,00  Adhik
577 ok
6,53  dirkk
7,00  Addak
377 ik
285 #%
494  waw
544 kK
7,00  dokiok
500 Sk
427  Hhn
n.a

475 Sohw
000 w

095 =%

0,00 =%

0,00 =%

7,00  Addirk
0,00 =

Kinerja
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No Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja
Nilai Kategori
5.2.5.  Bersertifikat pendidik 000 w« —_—
5.2.6.  Bersertifikat kepala sekolah 0,00 =« —
5.2.7.  Berkompetensi kepribadian minimal baik 4,08 #aw ~~
5.2.8.  Berkompetensi manajerial minimal baik 583 ik NS
5.2.9. Berkompetensi kewirausahaan minimal baik 292 4w —
5.2.10. Berkompetensi supervisi minimal baik 4,08 Aaw —
5.2.11. Berkompetensi sosial minimal baik 4,55  SAw —
5.3. Ketersediaan dan kompetensi tenaga administrasi sesuai 504 ke p—
ketentuan
5.3.1.  Tersedia Kepala Tenaga Administrasi 700 wwodoex 7
5.3.2.  Memiliki Kepala Tenaga Administrasi berkualifikasi minimal 700 wadAx 7
SMK/sederajat
5.3.3.  Memiliki Kepala Tenaga Administrasi bersertifikat n.a —
5.3.4.  Tersedia Tenaga Pelaksana Urusan Administrasi 700 wkdax T
5.3.5. Memiliki Tenaga Pelaksana Urusan Administrasi berpendidikan 700 hkhhk
sesuai ketentuan
5.3.6.  Berkompetensi kepribadian minimal baik n.a —
5.3.7.  Berkompetensi sosial minimal baik n.a —
5.3.8.  Berkompetensi teknis minimal baik n.a —
5.3.9.  Berkompetensi manajerial minimal baik n.a —
5.4. Ketersediaan dan kompetensi laboran sesuai ketentuan 0,79 =% —
5.4.1.  Tersedia Kepala Tenaga Laboratorium 000 —_—
5.4.2.  Memiliki Kepala Tenaga Laboratorium berkualifikasi sesuai 000 —_—
5.4.3.  Memiliki Kepala Tenaga Laboratorium bersertifikat n.a —




No

5.4.4.

5.4.5.

5.4.6.

5.4.7.

5.4.38.

5.4.9.

5.4.10.

5.4.11.

5.4.12.

5.5.

5.5.1.

5.5.2.

5.53.

5.5.4.

5.5.5.

5.5.6.

5.5.7.

5.5.8.

5.5.9.

5.5.10.

5.5.11.

5.5.12.

Standar/Indikator/Sub

Tersedia Kepala Tenaga Laboratorium berpengalaman sesuai
Tersedia Tenaga Teknisi Laboran

Memiliki Tenaga Teknisi Laboran berpendidikan sesuai
ketentuan

Tersedia Tenaga Laboran

Memiliki Tenaga Laboran berpendidikan sesuai ketentuan
Berkompetensi kepribadian minimal baik

Berkompetensi sosial minimal baik

Berkompetensi manajerial minimal baik

Berkompetensi profesional minimal baik

Ketersediaan dan kompetensi pustakawan sesuai ketentuan
Tersedia Kepala Tenaga Pustakawan

Memiliki Kepala Tenaga Pustakawan berkualifikasi sesuai
Memiliki Kepala Tenaga Pustakawan bersertifikat

Memiliki Kepala Tenaga Pustakawan berpengalaman sesuai
Tersedia Tenaga Pustakawan

Memiliki Tenaga Pustakawan berpendidikan sesuai ketentuan
Berkompetensi manajerial minimal baik

Berkompetensi pengelolaan informasi minimal baik
Berkompetensi kependidikan minimal baik

Berkompetensi kepribadian minimal baik

Berkompetensi sosial minimal baik

Berkompetensi pengembangan profesi minimal baik

Capaian 2018
Nilai Kategori
000 =

0,00 =%

7,00  Adhik
0,00 =

7,00  Addak
0,00 =%

0,00 =

000 =

000 =

1,05 =«

0,00 =

0,00 =%

0,00 =

0,00 =%

7,00  dodriion
0,00 =%

0,00 =%

0,00 =%

0,00 =%

0,00 =

000 =

0,00 =%

Kinerja
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No

6.2.

6.2.1.

6.2.2.

6.2.3.

6.2.4.

6.2.10.

6.2.11.

6.2.12.

6.2.13.

6.3.

6.3.1.

6.3.2.

6.3.3.

Standar/Indikator/Sub

Standar Sarana dan Prasarana Pendidikan

Kapasitas daya tampung sekolah memadai

Memiliki kapasitas rombongan belajar yang sesuai dan memadai
Rasio luas lahan sesuai dengan jumlah siswa

Kondisi lahan sekolah memenuhi persyaratan

Rasio luas bangunan sesuai dengan jumlah siswa

Kondisi bangunan sekolah memenuhi persyaratan

Memiliki ragam prasarana sesuai ketentuan

Sekolah memiliki sarana dan prasarana pembelajaran yang
lengkap dan layak

Memiliki ruang kelas sesuai standar

Memiliki laboratorium IPA sesuai standar

Memiliki ruang perpustakaan sesuai standar
Memiliki tempat bermain/lapangan sesuai standar
Kondisi ruang kelas layak pakai

Kondisi laboratorium IPA layak pakai

Kondisi ruang perpustakaan layak pakai

Kondisi tempat bermain/lapangan layak pakai

Sekolah memiliki sarana dan prasarana pendukung yang lengkap
dan layak

Memiliki ruang pimpinan sesuai standar
Memiliki ruang guru sesuai standar

Memiliki ruang UKS sesuai standar

Capaian 2018
Nilai Kategori
4,07  Hhw
4,56 SoAon
7,00  Adhik
7,00  Addak
7,00  Addrik
350
563  Jrikn
2,80 4w
2,53  wn
496 #Aw
0,00 =

3,85  waw
0,00 =

4,67 Hhn
000 =

0,00 =%

7,00  Ahik
1,68 %

0,00 =%

0,00 =%

0,00 =

Kinerja
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No

6.3.4.

6.3.5.

6.3.6.

6.3.7.

6.3.11.

6.3.12.

6.3.14.

6.3.15.

6.3.16.

6.3.17.

6.3.18.

6.3.19.

6.3.20.

7.2.

7.2.1.

7.2.2.

Standar/Indikator/Sub

Memiliki tempat ibadah sesuai standar
Memiliki jamban sesuai standar

Memiliki gudang sesuai standar

Memiliki ruang sirkulasi sesuai standar
Menyediakan kantin yang layak

Menyediakan tempat parkir yang memadai
Kondisi ruang pimpinan layak pakai

Kondisi ruang guru layak pakai

Kondisi ruang UKS layak pakai

Kondisi tempat ibadah layak pakai

Kondisi jamban sesuai standar

Kondisi gudang layak pakai

Kondisi ruang sirkulasi layak pakai

Standar Pengelolaan Pendidikan

Sekolah melakukan perencanaan pengelolaan
Memiliki visi, misi, dan tujuan yang jelas sesuai ketentuan

Mengembangkan rencana kerja sekolah ruang lingkup sesuai
ketentuan

Melibatkan pemangku kepentingan sekolah dalam perencanaan
pengelolaan sekolah

Program pengelolaan dilaksanakan sesuai ketentuan
Memiliki pedoman pengelolaan sekolah lengkap

Menyelenggarakan kegiatan layanan kesiswaan

Capaian 2018
Nilai Kategori
000 =

333  ak
0,00 =

0,00 =%

7,00  Addrik
7,00  Adokiok
000 =

000 =

140 =

0,00 =%

233  #%
0,00 =

7,00 dodrdiok
595  riaw
7,00  Adhik
7,00  Adhik
7,00  Addik
7,00  Addak
6,49  Airkh
595  irkk
7,00  Adkiok

Kinerja
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No Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja
Nilai Kategori

7.2.3.  Meningkatkan dayaguna pendidik dan tenaga kependidikan 6,54 Ak .

7.2.4.  Melaksanakan kegiatan evaluasi diri 6,98 Akkik T

7.2.5.  Membangun kemitraan dan melibatkan peran serta masyarakat 6,90 Akddk =

serta lembaga lain yang relevan

:
)

7.2.6.  Melaksanakan pengelolaan bidang kurikulum dan kegiatan 5,60
pembelajaran

7.3. Kepala sekolah berkinerja baik dalam melaksanakan tugas 436 SAw e
kepemimpinan
7.3.1.  Berkepribadian dan bersosialisasi dengan baik n.a N
7.3.2.  Berjiwa kepemimpinan 6,31  Airkwh y an
7.3.3. Mengembangkan sekolah dengan baik 583  Aiaw NS
7.3.4.  Mengelola sumber daya dengan baik 700  dadk T
7.3.5.  Berjiwa kewirausahaan 292 an —~
7.3.6.  Melakukan supervisi dengan baik 4,08 Aaw ~s
7.4. Sekolah mengelola sistem informasi manajemen 490  AAn [
7.4.1.  Memiliki sistem informasi manajemen sesuai ketentuan 490 Aaw [
8. Standar Pembiayaan 6,22  Aikk _—
8.1. Sekolah memberikan layanan subsidi silang 700 wkdak
8.1.1.  Membebaskan biaya bagi siswa tidak mampu 700 wawax S
8.1.2.  Memiliki daftar siswa dengan latar belakang ekonomiyang jelas 7,00 san
8.1.3.  Melaksanakan subsidi silang untuk membantu siswa kurang 700 dddrek T
mampu
8.2. Beban operasional sekolah sesuai ketentuan 700 ddddek T

8.2.1.  Memiliki biaya operasional non personil sesuai ketentuan 7,00 SoArdkn




No

8.3.

8.3.1.

8.3.2.

8.3.3.

Catatan:

Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja
Nilai Kategori

Sekolah melakukan pengelolaan dana dengan baik 4,65 Hhn ——]

Mengatur alokasi dana yang berasal dari APBD/APBN/Yayasan 000 N

/sumber lainnya

Memiliki laporan pengelolaan dana 6,95  AkAk

Memiliki laporan yang dapat diakses oleh pemangku 7,00 oAk

kepentingan

p—
>

e n.a.:not available Tidak tersedia datanya

o Data Dapodik tahun 2017 Semester 2

e Data UKG tahun 2015
o Data UKKS tahun 2015

Copyright © 2018. Setditjen Dikdasmen Kemendikbud




JENJANG PENDIDIKAN PROP. NUSA TENGGARA BARAT

Persandingan 2016 dan 2017

SD

Sekolah Dasar

3.179 .t

v Kirim 2016:2.918
[91,91%]

v Kirim 2017: 3.105
[97,80%]

i DETIL RAPOR

SD MODEL PMP

SMP

Sekolah Menengah Pertama

89 5 sekolah

v Kirim 2016 : 684
[76,42%]

v Kirim 2017 : 830
[92,74%]

&) DETIL RAPOR

SMP MODEL PMP

SMA

Sekolah Menengah Atas

31 4 sekolah

v Kirim 2016 : 239
[76,11%]

v Kirim 2017 ;277
[76,11%]

< DETIL RAPOR

SMA MODEL PMP

SMK

Sekolah Menengah Kejuruan

3 0 1 sekolah

v Kirim 2016 : 201
[66,78%]

v Kirim 2017 : 259
[66,78%]

¢ DETIL RAPOR

SMK MODEL PMP

Rapor PMP

2016: 4.63
2017:5.76
2018:5.97

SD NEGERI 1 KOPANG

NPSN:50201862

Lokasi

Provinsi: Prop. Nusa Tenggara Barat
Kab/Kota: Kab. Lombok Tengah

Kecamatan: Kec. Kopang

Alamat: Jelojok

(o




Statistik Mﬂ

Jumlah Siswa: 346 Responden
Jumlah Guru: 18 Siswa: 15
Rombel: 0 Guru: 7

Ruang Kelas: 10 Komite: 2

Kepala Sekolah: 1

Pengawas Sekolah: 1

Rapor PMP
Antar Tahun 2018 2017 2016
Capaian SNP
Standar
Kompetensi
Lulusan
Standar )
Pembiayaan Standar Isi
Standar Standar
Pengelolaan Proses
Pendidikan
Standar Standar
Sarana dan -
Penilaian
Prasarana Pendidikan
Pendidikan Standar
Pendidik dan
Tenaga

Kependidikan

Detil Rapor PMP

-0- 2016
-~ 2017
2018




~ ‘ STANDAR H INDIKATOR ‘ SUB INDIKATOR Export Excel

2018 2017 2016
No Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja
Nilai Kategori
1. Standar Kompetensi Lulusan 6,76 dokkkk T
1.1. Lulusan memiliki kompetensi pada dimensi sikap 700 wkdrx T
1.1.1.  Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap beriman dan 700 dhdrx T
bertakwa kepada Tuhan YME
1.1.2.  Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap berkarakter 700 dhdrx T
1.1.3.  Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap disiplin 700 whrrk T
1.1.4.  Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap santun 6,96 Akkdk T
1.1.5.  Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap jujur 700 ddddek T
1.1.6.  Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap peduli 700 whdrk T
1.1.7.  Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap percaya diri 700 wkdrx T
1.1.8.  Memiliki perilaku yang mencerminkan sikap bertanggungjawab 700 dhdrx T
1.1.9.  Memiliki perilaku pembelajar sejati sepanjang hayat 700 wharx T
1.1.10. Memiliki perilaku sehat jasmani dan rohani 700 wrrrx T
1.2. Lulusan memiliki kompetensi pada dimensi pengetahuan 6,13  Aikwk =
1.2.1.  Memiliki pengetahuan faktual, prosedural, konseptual, 6,13  Aikk =
metakognitif
1.3. Lulusan memiliki kompetensi pada dimensi keterampilan 6,85 dokkkx T
1.3.1.  Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak kreatif 6,69 dokkkx T
1.3.2.  Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak produktif 6,58  HArin |

1.3.3.  Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak kritis 6,93 iAok




No

1.3.4.

1.3.5.

1.3.6.

2.2

2.2.1.

222

2.23.

2.2.4.

23.

2.3.1.

2.3.2.

2.3.3.

2.3.4.

Standar/Indikator/Sub

Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak mandiri
Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak kolaboratif
Memiliki keterampilan berpikir dan bertindak komunikatif
Standar Isi

Perangkat pembelajaran sesuai rumusan kompetensi lulusan
Memuat karakteristik kompetensi sikap

Memuat karakteristik kompetensi pengetahuan

Memuat karakteristik kompetensi keterampilan
Menyesuaikan tingkat kompetensi siswa

Menyesuaikan ruang lingkup materi pembelajaran

Kurikulum Tingkat Satuan Pendidikan dikembangkan sesuai
prosedur

Melibatkan pemangku kepentingan dalam pengembangan
kurikulum

Mengacu pada kerangka dasar penyusunan
Melewati tahapan operasional pengembangan

Memiliki perangkat kurikulum tingkat satuan pendidikan yang
dikembangkan

Sekolah melaksanakan kurikulum sesuai ketentuan

Menyediakan alokasi waktu pembelajaran sesuai struktur
kurikulum yang berlaku

Mengatur beban belajar bedasarkan bentuk pendalaman materi

Menyelenggarakan aspek kurikulum pada muatan lokal

Melaksanakan kegiatan pengembangan diri siswa

Capaian 2018
Nilai Kategori
6,97  oicdick
7,00  Adokiok
6,97 oAk
6,41  Jirkh
6,58 Airki
6,52 ki
6,96 Ak
6,97  Joirdoiok
6,22 ik
6,22  dirkk
6,93  Airkin
6,99  AiriAw
7,00  dodriion
6,78 ik
6,95 okin
573  ikn
7,08  doiriion
2,33 4w
6,80 iAok
6,73  Soiriirk
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No

3.2.

3.2.1.

3.2.2.

3.2.3.

3.2.4.

3.2.5.

3.2.6.

3.2.7.

3.2.8.

3.2.9.

3.2.10.

3.2.11.

3.2.12.

Standar/Indikator/Sub

Standar Proses

Sekolah merencanakan proses pembelajaran sesuai ketentuan
Mengacu pada silabus yang telah dikembangkan

Mengarah pada pencapaian kompetensi

Menyusun dokumen rencana dengan lengkap dan sistematis

Mendapatkan evaluasi dari kepala sekolah dan pengawas
sekolah

Proses pembelajaran dilaksanakan dengan tepat

Membentuk rombongan belajar dengan jumlah siswa sesuai
ketentuan

Mengelola kelas sebelum memulai pembelajaran
Mendorong siswa mencari tahu

Mengarahkan pada penggunaan pendekatan ilmiah
Melakukan pembelajaran berbasis kompetensi
Memberikan pembelajaran terpadu

Melaksanakan pembelajaran dengan jawaban yang
kebenarannya multi dimensi;

Melaksanakan pembelajaran menuju pada keterampilan aplikatif

Mengutamakan pemberdayaan siswa sebagai pembelajar
sepanjang hayat

Menerapkan prinsip bahwa siapa saja adalah guru, siapa saja
adalah siswa, dan di mana saja adalah kelas.

Mengakui atas perbedaan individual dan latar belakang budaya
siswa.

Menerapkan metode pembelajaran sesuai karakteristik siswa

Capaian 2018
Nilai Kategori
6,86  AirkAn
6,97  iokkk
7,00 SoArdkn
7,00 SoArikn
6,96  AirdoArk
6,93  AikAk
6,83  Joiiak
6,66 Ak
6,95 Aikak
6,89  Aakan
6,90 kA
6,93  AirkAw
6,95 AikAk
6,90 ok
6,90  ArirdoAri
6,94  Aikhk
6,95 AikAk
6,97 Aikhk
6,81 Aikhk
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No

3.2.13.

3.2.14.

3.2.15.

3.3.

3.3.1.

3.3.2.

3.3.3.

3.3.4.

3.3.5.

3.3.6.

4.2.

4.2.1.

4.2.2.

4.3.

4.3.1.

43.2.

4.4.

Standar/Indikator/Sub

Memanfaatkan media pembelajaran dalam meningkatkan
efisiensi dan efektivitas pembelajaran

Menggunakan aneka sumber belajar
Mengelola kelas saat menutup pembelajaran

Pengawasan dan penilaian otentik dilakukan dalam proses
pembelajaran

Melakukan penilaian otentik secara komprehensif
Memanfaatkan hasil penilaian otentik

Melakukan pemantauan proses pembelajaran
Melakukan supervisi proses pembelajaran kepada guru
Mengevaluasi proses pembelajaran

Menindaklanjuti hasil pengawasan proses pembelajaran
Standar Penilaian Pendidikan

Aspek penilaian sesuai ranah kompetensi

Mencakup ranah sikap, pengetahuan dan keterampilan
Memiliki bentuk pelaporan sesuai dengan ranah

Teknik penilaian obyektif dan akuntabel

Menggunakan jenis teknik penilaian yang obyektif dan akuntabel

Memiliki perangkat teknik penilaian lengkap
Penilaian pendidikan ditindaklanjuti
Menindaklanjuti hasil pelaporan penilaian
Melakukan pelaporan penilaian secara periodik

Instrumen penilaian menyesuaikan aspek

Capaian 2018
Nilai Kategori
6,01  rirdn
6,73  riciik
6,95  Jrirdoiok
6,78 ik
6,96  Joariak
7,00  Addak
7,00  Adhak
6,07 Joirkk
6,63 ik
7,00  doiriion
6,61 ik
6,87  Soiriik
6,74  oicicick
7,00  Addik
6,99  ArirdAw
7,00  doiriion
6,98 ook
6,57 ik
7,00 Addak
6,15 ok
6,98 ik
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No

4.41.

4.42.

4.43.

4.5.

4.5.1.

4.5.2.

4.5.3.

5.2.

5.2.1.

5.2.2.

5.23.

5.2.4.

Standar/Indikator/Sub

Menggunakan instrumen penilaian aspek sikap
Menggunakan instrumen penilaian aspek pengetahuan
Menggunakan instrumen penilaian aspek keterampilan
Penilaian dilakukan mengikuti prosedur

Melakukan penilaian berdasarkan penyelenggara sesuai
prosedur

Melakukan penilaian berdasarkan ranah sesuai prosedur

Menentukan kelulusan siswa berdasarkan pertimbangan yang
sesuai

Standar Pendidik dan Tenaga Kependidikan
Ketersediaan dan kompetensi guru sesuai ketentuan
Berkualifikasi minimal S1/D4

Rasio guru kelas terhadap rombongan belajar seimbang
Bersertifikat pendidik

Berkompetensi pedagogik minimal baik

Berkompetensi kepribadian minimal baik
Berkompetensi profesional minimal baik
Berkompetensi sosial minimal baik

Ketersediaan dan kompetensi kepala sekolah sesuai ketentuan
Berkualifikasi minimal S1/D4

Berusia sesuai kriteria saat pengangkatan
Berpengalaman mengajar selama yang ditetapkan

Berpangkat minimal Ill/c atau setara

Capaian 2018
Nilai Kategori
6,95 Ak
7,00  Adokiok
7,00  Adhik
566  Jrirkn
6,20 ok
7,00  Addak
377 ik
3,60 Ak
539  ririn
553  Jriin
6,71  Joicicoiok
373  wak
4,02  Sohw
n.a

496 SAw
000 w

421 Sohk
7,00  Adhik
0,00 =%

7,00  Addirk
7,00  Adkiok
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No Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja
Nilai Kategori
5.2.5.  Bersertifikat pendidik 700 wharx S
5.2.6.  Bersertifikat kepala sekolah 700 daex 7
5.2.7.  Berkompetensi kepribadian minimal baik 007 = —_—
5.2.8.  Berkompetensi manajerial minimal baik 0,07 % —
5.2.9.  Berkompetensi kewirausahaan minimal baik 0,08 = —
5.2.10. Berkompetensi supervisi minimal baik 007 = —_—
5.2.11. Berkompetensi sosial minimal baik 007 —
5.3. Ketersediaan dan kompetensi tenaga administrasi sesuai 000 -~
ketentuan
5.3.1.  Tersedia Kepala Tenaga Administrasi 000 w« —_—
5.3.2.  Memiliki Kepala Tenaga Administrasi berkualifikasi minimal 0,00 = —
SMK/sederajat
5.3.3.  Memiliki Kepala Tenaga Administrasi bersertifikat n.a —
5.3.4. Tersedia Tenaga Pelaksana Urusan Administrasi 0,00 =« ™N
5.3.5.  Memiliki Tenaga Pelaksana Urusan Administrasi berpendidikan 000 ™\

sesuai ketentuan

5.3.6.  Berkompetensi kepribadian minimal baik n.a —
5.3.7.  Berkompetensi sosial minimal baik n.a —
5.3.8.  Berkompetensi teknis minimal baik n.a —
5.3.9.  Berkompetensi manajerial minimal baik n.a —
5.4. Ketersediaan dan kompetensi laboran sesuai ketentuan 0,60 =« —
5.4.1.  Tersedia Kepala Tenaga Laboratorium 000 —_—
5.4.2.  Memiliki Kepala Tenaga Laboratorium berkualifikasi sesuai 000 —_—
5.4.3.  Memiliki Kepala Tenaga Laboratorium bersertifikat n.a —




No

5.4.4.

5.4.5.

5.4.6.

5.4.7.

5.4.38.

5.4.9.

5.4.10.

5.4.11.

5.4.12.

5.5.

5.5.1.

5.5.2.

5.53.

5.5.4.

5.5.5.

5.5.6.

5.5.7.

5.5.8.

5.5.9.

5.5.10.

5.5.11.

5.5.12.

Standar/Indikator/Sub

Tersedia Kepala Tenaga Laboratorium berpengalaman sesuai
Tersedia Tenaga Teknisi Laboran

Memiliki Tenaga Teknisi Laboran berpendidikan sesuai
ketentuan

Tersedia Tenaga Laboran

Memiliki Tenaga Laboran berpendidikan sesuai ketentuan
Berkompetensi kepribadian minimal baik

Berkompetensi sosial minimal baik

Berkompetensi manajerial minimal baik

Berkompetensi profesional minimal baik

Ketersediaan dan kompetensi pustakawan sesuai ketentuan
Tersedia Kepala Tenaga Pustakawan

Memiliki Kepala Tenaga Pustakawan berkualifikasi sesuai
Memiliki Kepala Tenaga Pustakawan bersertifikat

Memiliki Kepala Tenaga Pustakawan berpengalaman sesuai
Tersedia Tenaga Pustakawan

Memiliki Tenaga Pustakawan berpendidikan sesuai ketentuan
Berkompetensi manajerial minimal baik

Berkompetensi pengelolaan informasi minimal baik
Berkompetensi kependidikan minimal baik

Berkompetensi kepribadian minimal baik

Berkompetensi sosial minimal baik

Berkompetensi pengembangan profesi minimal baik

Capaian 2018
Nilai Kategori
000 =

0,00 =%

7,00  Adhik
0,00 =

534  AwAw
0,00 =%

0,00 =

000 =

000 =

2710
7,00 dodrdriek
7,00 SoArdrkn
0,00 =

0,00 =%

000 =

0,00 =%

0,00 =%

0,00 =%

0,00 =%

0,00 =

000 =

0,00 =%
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No

6.2.

6.2.1.

6.2.2.

6.2.3.

6.2.4.

6.2.10.

6.2.11.

6.2.12.

6.2.13.

6.3.

6.3.1.

6.3.2.

6.3.3.

Standar/Indikator/Sub

Standar Sarana dan Prasarana Pendidikan

Kapasitas daya tampung sekolah memadai

Memiliki kapasitas rombongan belajar yang sesuai dan memadai
Rasio luas lahan sesuai dengan jumlah siswa

Kondisi lahan sekolah memenuhi persyaratan

Rasio luas bangunan sesuai dengan jumlah siswa

Kondisi bangunan sekolah memenuhi persyaratan

Memiliki ragam prasarana sesuai ketentuan

Sekolah memiliki sarana dan prasarana pembelajaran yang
lengkap dan layak

Memiliki ruang kelas sesuai standar

Memiliki laboratorium IPA sesuai standar

Memiliki ruang perpustakaan sesuai standar
Memiliki tempat bermain/lapangan sesuai standar
Kondisi ruang kelas layak pakai

Kondisi laboratorium IPA layak pakai

Kondisi ruang perpustakaan layak pakai

Kondisi tempat bermain/lapangan layak pakai

Sekolah memiliki sarana dan prasarana pendukung yang lengkap
dan layak

Memiliki ruang pimpinan sesuai standar
Memiliki ruang guru sesuai standar

Memiliki ruang UKS sesuai standar

Capaian 2018
Nilai Kategori
427  Shn
479  Sohn
7,00  Adhik
7,00  Addak
7,00  Addrik
350
6,84  rrdin
2,68 4w
219  *x
510  Akw
0,00 =

228 #w
0,00 =

4,67 Hhn
000 =

0,00 =%

7,00  Ahik
1,66 %

0,00 =%

0,00 =%

0,00 =
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No Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja
Nilai Kategori
6.3.4.  Memiliki tempat ibadah sesuai standar 000 w« —_—
6.3.5.  Memiliki jamban sesuai standar 333  aw N
6.3.6.  Memiliki gudang sesuai standar 000 —_—
6.3.7.  Memiliki ruang sirkulasi sesuai standar 0,00 = —
6.3.11. Menyediakan kantin yang layak 677 dokkkk S
6.3.12. Menyediakan tempat parkir yang memadai 6,37 Aikk y anl
6.3.14. Kondisi ruang pimpinan layak pakai 000 = S~
6.3.15. Kondisi ruang guru layak pakai 1,40 = —
6.3.16. Kondisi ruang UKS layak pakai 122 = —
6.3.17. Kondisi tempat ibadah layak pakai 000 —_—
6.3.18. Kondisi jamban sesuai standar 2,33 Ak —
6.3.19. Kondisi gudang layak pakai 000 w« —_—
6.3.20. Kondisi ruang sirkulasi layak pakai 700 wwooex S
7. Standar Pengelolaan Pendidikan 573 %k -
7.1. Sekolah melakukan perencanaan pengelolaan 6,96 AkkAkx T
7.1.1.  Memiliki visi, misi, dan tujuan yang jelas sesuai ketentuan 700 wkdak T
7.1.2.  Mengembangkan rencana kerja sekolah ruang lingkup sesuai 6,96 Akkkkx T
ketentuan
7.1.3.  Melibatkan pemangku kepentingan sekolah dalam perencanaan 6,92 #kddk =
pengelolaan sekolah
7.2. Program pengelolaan dilaksanakan sesuai ketentuan 6,46 Ak ]
7.2.1.  Memiliki pedoman pengelolaan sekolah lengkap 6,85 dokkkk T
7.2.2.  Menyelenggarakan kegiatan layanan kesiswaan 6,88 Akkkx =




No Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja
Nilai Kategori

7.2.3.  Meningkatkan dayaguna pendidik dan tenaga kependidikan 6,82 Adkkkx T

7.2.4.  Melaksanakan kegiatan evaluasi diri 6,37  Aikk ]

\

7.2.5.  Membangun kemitraan dan melibatkan peran serta masyarakat 6,50  #arf#
serta lembaga lain yang relevan

:
)

7.2.6.  Melaksanakan pengelolaan bidang kurikulum dan kegiatan 535
pembelajaran

7.3. Kepala sekolah berkinerja baik dalam melaksanakan tugas 2,32 #n e
kepemimpinan
7.3.1.  Berkepribadian dan bersosialisasi dengan baik n.a —
7.3.2.  Berjiwa kepemimpinan 6,76 dkkkk S
7.3.3. Mengembangkan sekolah dengan baik 007 —_—
7.3.4.  Mengelola sumber daya dengan baik 6,95 Ak T
7.3.5.  Berjiwa kewirausahaan 0,08 = —
7.3.6.  Melakukan supervisi dengan baik 007 —
7.4. Sekolah mengelola sistem informasi manajemen 490  AAn _
7.4.1.  Memiliki sistem informasi manajemen sesuai ketentuan 490 Aaw _
8. Standar Pembiayaan 6,20  Arirkh —
8.1. Sekolah memberikan layanan subsidi silang 700 wkdak
8.1.1.  Membebaskan biaya bagi siswa tidak mampu 700 wawax S
8.1.2.  Memiliki daftar siswa dengan latar belakang ekonomiyang jelas 7,00 san
8.1.3.  Melaksanakan subsidi silang untuk membantu siswa kurang 700 dddrek T
mampu
8.2. Beban operasional sekolah sesuai ketentuan 700 ddddek T

8.2.1.  Memiliki biaya operasional non personil sesuai ketentuan 7,00 SoArdkn




No

8.3.

8.3.1.

8.3.2.

8.3.3.

Catatan:

Standar/Indikator/Sub Capaian 2018 Kinerja
Nilai Kategori
Sekolah melakukan pengelolaan dana dengan baik 4,61 Hhn e

Mengatur alokasi dana yang berasal dari APBD/APBN/Yayasan 000

/sumber lainnya
Memiliki laporan pengelolaan dana 6,83 dkkx T
Memiliki laporan yang dapat diakses oleh pemangku 700  wkrrk

kepentingan

e n.a.:not available Tidak tersedia datanya

o Data Dapodik tahun 2017 Semester 2

e Data UKG tahun 2015
o Data UKKS tahun 2015
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